
i n f o r m á c i ó s  kö z é l e t i  h av i l a p

Csömöri Hírmondó

Valósítsuk meg 
a csömöri gyerekek 
álmát!” 

Strand létrehozását 
tervezi az önkormányzat
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Solymár Péter 
evangélikus lelkészre 
emlékezünk 
21. oldal

Megkezdődött  
a Major út felújítása 
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Szarvason arattak a 
csömöriek ( L . oldal)

Az . Csömöri Nagydíj – Magyar Kupa  
Mountain Bike Versenyen Katona Kálmán,  

a Magyar Kerékpáros  Szövetség elnöke  
adta át a díjat az elit kategória győztesének,   

Parti András londoni olimpikonnak.

Több nagy felújítás 
is zajlik a községben

( L . oldal)
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Elmúlás és újrakezdés Csömörön 

G  nem szerettem az őszt, sem a kopár telet.  
Mindkettő az elmúlást, a nehéz elengedést jelentette nekem.  
A nagymamám, aki örök optimista volt, ilyenkor mindig azt mondta:  

„Ne keseredj el Csillagom, mert tavasszal a fák visszakapják régi életüket, és majd 
megint újra szép lesz a világ. Ez a körforgás életünk rendje.” Akkor még kételkedve  
hallgattam szavait, de ma már tudom, igaza volt, hiszen a változás mindig valami  
újat jelent, az újban pedig ott rejlik, hogy szebb, jobb lesz, mint a régi. 

Ugyanakkor azt is tudom, a változásban megbújhat az is, amikor úgy érez-
zük, nem, ezt nem szerettük volna, jobb volt úgy, abban a régiben benne lenni… 

E kettősség volt bennünk is, amikor a Hírmondó júliusi számának készítésében  
részt vettünk. Mert az elmúlt hónapban mindannyiunk életében egyaránt jelen  
volt az elmúlás és az újrakezdés.

Fájdalom és gyász, hogy elment tőlünk S P, településünk  
nyugalmazott evangélikus lelkésze, akinek égiekhez távozása óriási űrt hagyott  
azokban, akik ismerték, tisztelték és szerették Őt. Július -én, örök nyugalomra  
helyezésének napján, bár szomorúan zengtek a harangok, de azt üzenték nekünk,  
hogy a veszteségek ellenére is muszáj tovább menni, mert előttünk még ott az út,  
melynek során másokért mi, itt maradottak még sok jót tehetünk. És kell is a  
jóakarat, a megbékélés mindnyájunknak, hiszen továbbvitelük nélkül hiábavaló  
lenne a sok szép gondolat, az odaadó szeretet és gondoskodás, az elfogadás  
képességének megmutatása, melyet S Ptől kaptunk sokan. 

A veszteség mellett azonban ott van mindig a jó is, mondta a nagymamám, s ez  
Csömör idei júliusára is igaz. Mert ezen a nyáron sok közösségi intézményünkben  
zajlik felújítás, szinte bármerre járunk a faluban, találkozunk nyomaival. A 4ort- 
csarnok és művelődési ház munkálatai még nyáron elkészülnek. Az új tanévtől az  
általános iskolás gyerekek az eddigieknél sokkal kényelmesebb és jobb körülmények  
között ebédelhetnek majd, illetve ötven kisgyerekkel többet tudnak fogadni  
a Laki utcai óvodában. Szintén őszre készül el a Major út–Petőfi utca közötti úttest  
felújítása, melynek folytatásaként az elkövetkező egy évben a legforgalmasabb  
főutunk egészen a Széchenyi úti kereszteződésig megújul.  

A községben folyó átalakítások mellett lapunk, a Hírmondó is megújult, a  
mostani számtól új grafikával, az elkövetkezőkben új rovatokkal jelenik meg.

Egy korszak lezárult, s valami új kezdődött idén júliusban Csömörön. 

Miklós Daniella

Tűzgyújtási tilalom

Május . és szeptember .  
között tűzgyújtási tilalom van! 
A közösségi együttélés szabályait  
szegi meg, és . Ft-ig terjedő 
helyszíni bírsággal, vagy .  
Ft-ig terjedő közigazgatási bír-
sággal sújtható az, aki a levegő-
tisztaság-védelem és tűzvédelemmel 
kapcsolatos előírásokat megszegi. 

Dr. Katona Péter jegyző

Szemétszállítási időpont 
változása augusztusban

Augusztus .  (hétfő) helyett 
augusztus -án (péntek),  
augusztus . (kedd) helyett 
augusztus -én (hétfő) 
viszik el a szemetet.

A változás a szerdai  
szemétszállítási  
időpontot nem érinti!
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A június -én megrendezett hagyomá-
nyos iskolai ballagás után, június -án 
tartottak tanévzáró ünnepséget. B-
 J iskolaigazgató a rendezvé-
nyen a hagyományoknak megfelelően szá-
mos jutalmat adott át az iskola diákjainak. 
A tanévzárón jelen volt F I pol-
gármester és T Á, az Oktatá-
si-, Sport és Kulturális Bizottság tagja.

Június -án rendezték meg az . sz. 
Hunyadi János Cserkészcsapat hagyo-
mányos avató ünnepségét a Bulgárkert-
ben, melyen kiscserkész ígéretet és cserkész 
fogadalmat tettek S Á csapat-
parancsnok és C L Má-
tyásföldi Cserkészcsapat vezetője előtt. Az 
ünnepségen, amelyen felnőtt cserkészava-
tásra is sor került, részt vett D M, 
a Szebb Jövő Alapítvány kuratóriumának 
elnöke, F I polgármester, T-
-L M képviselő, az Okta-
tási-, Sport és Kulturális Bizottság elnöke, 
valamint T Á bizottsági tag.

Június -án evangélikus gyülekezeti na-
pot tartottak a templomkertben és a gyü-
lekezeti házban. Az egyházi alkalmon Bács-
kai János lelkész hirdetett igét, és J 
G lelkész tartott egyháztörténeti 
előadást. Az eseményen részt vett K 
C gyülekezeti felügyelő, valamint több 
önkormányzati képviselő.

Június -én került sor az Árpád utca útfel-
újításának műszaki átadására. A bruttó  
millió Ft-os beruházás keretében új aszfalt-
burkolatot kapott az Árpád utca Szabad-
ság út–Bulgárkert közötti  méteres sza-
kasza, továbbá számos helyen elvégezték a 
vízelvezető árok javítását, illetve szikkasztó 
árkokat létesítettek.

Június -én a Csömöri Sportcsarnok ud-
varán rendezte meg idei évzáróját a telepü-
lés női és a férfi kézilabdacsapata. Az ese-
ményen V F, a nonprofit 4ort 
kft. ügyvezetője és B Z 
edző mellett részt vett F I pol-
gármester és B A alpolgármester.

Június -én otthonában köszöntötte 
. L E J . évi 
születésnapja alkalmából . K 
P jegyző és F I polgár-
mester, akik az ünnepi esemény alkal-
mából átadták O V minisz-
terelnök elismerő oklevelét.

Június -én a Rubeola FC Egyesület 
évadzáró rendezvényt tartott a csapat 
kávézójában. Az első osztályú helyi fut-
ball csapat eseményén K-K 
G egyesületi elnök és T C-
 szakmai vezető meghívására részt 
vett az önkormányzat képviseletében 
F I polgármester is.

Június -én tartotta évadzáró gáláját a 
hagyományőrző Furmicska Néptánc-
együttes a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban. S E egyesüle-
ti elnök meghívására az est vendége volt 
a település másik meghatározó hagyo-
mányőrző csoportja, a Csicsörke Nép-
táncegyüttes. 
(Beszámolónk a L . oldalon.)

Június -án hivatalos ünnepség kere-
tében átadták a felújított helyi zsidó 
temetőt a Tinódi közben. A rendez-
vényen részt vett V T rab-
bi, P G ZSIT egyletveze-
tő, közreműködött K F 
hegedűművész és S V. Az 
önkormányzat részéről jelen volt E-
 T képviselő és T Á-
 kulturális bizottsági tag.
(Beszámolónk a L . oldalon.)

Június . – július . között a Csömöri 
Evangélikus Gyülekezet tizenöt fős cso-
portja J G lelkész vezeté-
sével finn testvérgyülekezetüknél Lo-
viisaban vendégeskedett. A csoportot 
most is nagy szeretettel fogadta S 
A, Loviisa lelkésze. A  éves 
testvérvárosi kapcsolat alatt szokássá 
vált, hogy az odalátogató csoportot a vá-
rosházán Loviisa polgármestere és jegy-
zője is köszönti. 

A képviselő-testület június -én ülést 
tartott, melyen A M tett 
képviselői esküt.

Június –-án, hagyományteremtő 
jelleggel rendezték meg az . Csömö-
ri Bringafesztivált a Bulgárkertben, 
melynek keretében . Csömör Kupa – 
Magyar Mountain Bike Versenyt is tar-
tottak. Az önkormányzat és a Csömöri 
Kerékpár Szakosztály közös szervezésé-
ben lezajlott kétnapos rendezvény nagy 
sikert aratott, és jelentős médianyilvá-
nosság mellett zajlott, több országos 
média, többek között az M Híradó és a 
Petőfi rádió is beszámolt róla.
(Részletes beszámolónk a L . oldalon.) 

Július -én a Polgármesteri Hivatalban 
második alkalommal került sor a Sem-
melweis-nap csömöri ünnepségére. 
(Részletes beszámolónk a L . oldalon.)

Július -én személyes egyeztetésre ke-
rült sor a Nemzeti Infrastruktúra Fej-
lesztő Zrt. és az Önkormányzat között 
a Rét utcai (-as) bekötő út befejezésé-
nek kérdésében.

Július -án Nyársapáton, a Kenyér, a 
Bor és a Kultúra Ünnepe – VIII. Egy-
házi és Világi Borok Versenye című 
rendezvényen vett részt a csömöri ön-
kormányzat küldöttsége. 

Nagy sikerrel lépett fel a július elején meg-
rendezett szlovákia folklórfesztiválon a 
csömöri Furmicska Néptáncegyüttes. 
(Részletes beszámolónk a L . oldalon.)

Elhunyt S P evangélikus lel-
kész, Csömör Díszpolgára és a Csömörért 
Emlékérem kitüntetettje. S P-
 július -én helyezték örök nyuga-
lomra a csömöri temetőben.
(Megemlékezésünk a L . oldalon.)

hírek, események

Települési  
krónika

Hamarosan megjelenik a Légy ott 
programmagazin következő száma, 
mely az augusztustól novemberig tar-
tó időszak programjait mutatja be.
A Légy ott  őszi száma augusztus  
elején kerül a postaládákba.
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Fókuszban
Megkezdődik Csömör  
legforgalmasabb útjának felújítása

Nagyobb ebédlő és  
új termek  várják  
ősztől az iskolásokat
Az eddiginél nagyobb, kényelmesebb ebédlő-
helyiség fogadja tanévkezdéskor az általános 
iskolásokat. A bővítésre nagy szüksége van az 
intézménynek, hiszen a tanulók létszáma év-
ről évre növekszik, így a meglévő ebédlő már 
igencsak szűkösnek bizonyult, a gyerekeknek 
kapkodva, több turnusban kellett ebédelniük.

Az ebédlő bővítését a mellette lévő rajz-
terem egybenyitásával oldják meg, a megnö-
velt étkezőrészben új asztalokat és székeket 
helyeznek el.

Egyeztetve az iskola igazgatójával, Bá-
tovszky Jánossal, a jelenleg üresen álló szolgá-
lati lakás és a régi nyelvi terem átalakításával 
három új kisebb tantermet hoznak létre, ezek 
kisebbek lévén csoportbontásos órák tartásá-
ra lesznek alkalmasak.

A termek működtetéséhez szükséges be-
rendezéseket, táblákat, padokat stb. – mint 
ahogy az átalakítási munkálatokat is – az ön-
kormányzat finanszírozza.

Az átépítést a Községgondnokság végzi. 
Az ebédlőbővítés még augusztusban befeje-
ződik, és várhatóan az új termek kialakítása 
is elkészül még idén. Ez utóbbinál a bizony-
talanságot az okozza, hogy a bővítésre kijelölt 
nagyobb szolgálati lakásból a művelődési ház 
korábbi igazgatója októberben költözik ki, így 
az átalakítást csak ezután lehet megkezdeni. 

Napi több ezer jármű, forgalmas bevásárló 
terület, cégtelephelyek, HÉV-átjáró, isko-
la, orvosi rendelő, buszmegálló, gyülekeze-
ti ház. Mindezek Csömör legforgalmasabb 
útja mellett, a Major út–Jókai utca–Rákó-
czi utca szakaszon találhatóak, melynek ál-
lapota annyira megromlott, hogy ez a hely-
zet mára gyakorlatilag tarthatatlanná vált. 
A közútkezelő az elmúlt években semmi-
lyen javítást nem végzett a meglehetősen 
kátyús úton, azokat eddig is a Községgond-
nokság javította. Az önkormányzat most 
úgy döntött, idén megkezdi az út teljes fel-
újítását, melynek részleteiről B A 
alpolgármestert kérdeztük.

Településünk legforgalmasabb, ugyan-
akkor a legrosszabb állapotban lévő főút-
járól van szó. Azt hiszem, nyugodtan ál-
líthatjuk, ezt a beruházást már minden 
csömöri nagyon várta.

Igen, ez így igaz. Sokáig – több mint húsz 
évig - azért húzódtak el a munkálatok, mert 
nem volt tisztázott, a Közútkezelő Zrt.-nek 
milyen feladatai, kötelességei vannak az út-
tal kapcsolatban. Ez a kérdés ma is nyitott, és 
nem is látom, mikorra tudnánk tisztázni a jo-
gilag kérdéses helyzetet, ezért képviselő-tes-
tületünk úgy döntött, nem várunk tovább, és 
nekilátunk magunk a felújításnak.

A munkálatok a Major úti HÉV-átjá-
rótól egészen a Rákóczi út–Széchenyi ut-
cai kereszteződésig zajlanak majd. Milyen 
ütemezéssel és milyen munkákat tervez-
nek?

A teljes útszakaszt több ütemben, az el-
következő egy évben újítjuk fel. Elsőként a 
Major úti HÉV-átjáró és a Petőfi Sándor 
utca közötti szakaszt építjük újjá, így ezen a 

részen idén nyáron az út teljes burkolatát ki-
cseréljük. Ezen a szakaszon van az általános 
iskolánk is, melynek környezetét és a gyere-
kek közlekedését is szeretnénk a jelenleginél 
jóval biztonságosabbá tenni. Ezért az iskola 
előtti útpályát térkőből rakjuk majd ki, illet-
ve egy szakaszon megemeljük az utat, ezáltal 
figyelemfelhívóbb és „teresebb-gyalogosabb” 
külsőt kap majd. 

Szintén idei terv a Jókai utcai szakasz út-
burkolatának cseréje is, melynek során a bap-
tista imaház előtti parkolót is megépítjük, jö-
vőre pedig a Rákóczi úti szakasz felújításával 
folytatjuk a munkálatokat.

Az útburkolat felújítása mellett milyen 
más fejlesztésekre számíthatunk még?

Szeretnénk a Majorszegi településrész-
től a Palotai útig bicikliutat kialakítani, ennek 
engedélyeztetése már zajlik. Reményeink 
szerint ennek a tervnek már idén megvaló-
suló része az M-s szervizút és a HÉV- átjá-
róval szemben lévő bevásárló egység közötti 
szakasz megépítése, amely a jelenleg megle-
hetősen veszélyes gyalogos és biciklis közle-
kedést tenné biztonságosabbá.  

Elkészült a Szabadság úti javítás
A Szabadság út egy szakasza még tavasszal 
beszakadt. Az önkormányzat két hónapig 
várta, hogy az út felújításáért felelős Magyar 
Közútkezelő Zrt. az utat megjavítsa. Mivel az 
út javítása nem történt meg, önerőből, a csö-
möri Községgondnokság bevonásával elvé-
geztették a munkát.

Az önkormányzat a felújítás költségeit 
megküldi a Magyar Közútkezelő Zrt-nek.

Magyarnak esküsznek

Az elmúlt két és fél év alatt hetvennyolcan tet-
tek állampolgársági esküt Csömörön.  

Egyszerűsített honosítási kérelmeket . 
januárjától nyújthatnak be a lakóhely szerin-
ti önkormányzatnál a letelepedett külföldiek. 
A honosítási kérelemről a köztársasági elnök 
dönt, a kérelmező az önkormányzatnál tett 
állampolgársági eskü letételével válik magyar 
állampolgárrá. 

Legutóbb július -án tett öt, Csömörön 
élő határon túli állampolgár fogadalmat, köz-
tük egy hároméves kislány, S I is, 
aki már hazánkban született.

Magyar állampolgárnak 
esküszik a Székely család

Júliusban megkezdődött 
a Major út felújítása
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építéséhez. Az építtető Nemzeti Infrastruktú-
ra Fejlesztő Zrt. tájékoztatása szerint azonban 
a pótközbeszerzés továbbra is elhúzódik, lap-
zártánkig bizonytalan volt, hogy mikor tudják 
befejezni az összesen egymilliárd forint értékű 
beruházást, és mikor nyitják meg az új utat. Az 
állami beruházásra ebben a fázisban már nincs 
ráhatása a helyi önkormányzatnak.

Pataksétány kialakítása és Ulicska gyalogút 
felújítása
A munkák több ütemben zajlanak. Az Ulics-
ka–Szabadság úti szakasz parkosítása, rend-
betétele már lezajlott. Elkészültek a Szabadság 
úti híd melletti rámpás lépcső új tervei, aminek 
eredményeképpen úgy tűnik, még részlegesen 
sem kell lezárni a főutat. A híddal szeptemberre 
készülnek el.

A Csömöri Civil Egyesület  őszén el-
kezdett akciójához  áprilisában több csö-
möri és környékbeli polgár, helyi szervezet, 
közösség is csatlakozott. Az önkormányzat a 
felmerülő anyagköltségek jelentős részét átvál-
lalta, továbbá a Csömöri Községgondnokság is 
több területen segíti a munkákat.

Művelődési ház felújítása
Összesen  millió Ft-os keretet szavazott meg 
a képviselő-testület a Petőfi Sándor Művelő-
dési Ház részére a már sok-sok éve szükséges-
sé vált belső felújítási munkákra. Ennek része-
ként többek között kicserélték a nagyterem 
nyílászáróit, ugyancsak itt parketta felújítást 
végeznek, továbbá jelentős mértékben korsze-
rűsítik a fűtésrendszert és az elektromos há-
lózatot. A felújításokra számos helyi és kör-
nyékbeli vállalkozó összehangolt munkájának 
eredményeként kerül sor. A befejezés várható 
ideje augusztus vége.

Előkészítés alatt álló fejlesztések

Széchenyi úti járda felújításának folytatá- 
 sa–Rozmaring utca–mezőgazdasági bolt  
 közötti szakasz (augusztus–szeptember)

Laki sarki játszótér és közpark építése  
 (augusztus–szeptember)

Major úti gyalogjárda és kerékpárút  
 építése (október–november)

Baptista gyülekezeti ház előtti parkoló  
 építése (október–november,  
 a Jókai utca felújításától függően)

Béke tér közlekedési fejlesztése- 
 átépítése (október–november)

Szennyvíztisztító telep felújítása  
 (. tavasz)

Július havi helyzetkép
Jelenleg zajló fejlesztések

Major út felújítása
Az önkormányzat –. között önerőből 
fel kívánja újítani az évtizedekig a megyei köz-
útkezelő vállalat által kezelt legforgalmasabb, 
igen rossz állapotban lévő főutat (Major út–Jó-
kai utca–Rákóczi utca). Első lépésben idén júli-
us–augusztus hónapokban a Major úti szakasz 
aszfaltburkolatának és szegélyének teljes cseré-
jére kerül sor. Ennek részeként, közlekedésbiz-
tonsági céllal, az iskola előtti részen térköves út-
kiemelést is végeznek. A munkára a megbízást a 
közbeszerzési eljáráson nyertes Ár-La Kft. kap-
ta, bruttó mintegy  millió Ft értékben. 

Laki utcai óvoda bővítése
Az előkészítő földmunkák után elkezdődött az 
épület bővítése az óvodánál. A jelentős európai 
uniós támogatással zajló építkezés eredménye-
ként ősztől  fővel több gyermeket tud fogadni 
az intézmény. A tervek szerint a munkák nagy 
részével szeptemberig elkészülnek annak érde-
kében, hogy az őszi működés zavartalan legyen. 
Július végén a tervezett feladatokat elvégezte 
a közbeszerzési eljárás során nyertes Confec-
tor Kft. Kisebb belső munkák még várható-
ak szeptemberben. A beruházás összköltsége 
több mint  millió Ft, amit teljes egészében az 
európai uniós pályázaton elnyert támogatásból 
valósít meg az önkormányzat.

Sportcsarnok felújítása
Ez év nyarára elkészül a Csömöri Sportcsarnok 
küzdőterének teljes felújítása, amelynek során 
új parkettával borítják a helyi verseny- és amatőr 
4ortszakosztályoknak, illetve az iskolai test-
nevelésnek otthont adó intézmény pályáját. A 
tető szigetelésével már elkészültek, mint ahogy 
a szellőző berendezés felújítása is megtörtént.

A beruházás összköltsége bruttó  millió 
Ft. A munkák finanszírozásának jelentős ré-
szét,  millió Ft-ot társasági adós pályázaton 
nyert az önkormányzati tulajdonú nonprofit 
4ort kft., a fennmaradó , millió Ft-ot az ön-
kormányzat saját bevételeiből teremtette elő. 
További újítás, hogy önerőből felújítják a kondi-
cionáló termet, továbbá a jelenleg legsikeresebb 
szakosztály, a kerékpáros csapat szerelő és táro-
ló helyiséget kap.

Rét utcai (-as számú) bekötő út építése
Az önkormányzat elvégezte az általa vál-

lalt feladatokat: elkészíttette és engedélyeztette 
az új terveket, és saját költségén áthelyeztette a 
közműveket a Laki sarkon épülő körforgalom 
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. évi jelentősebb közterületi  
és intézményi fejlesztések 

Már befejezett fejlesztések

Csömöri út építése
A Majorszegiliget első szilárd burkolatú út-
ját . május végén adták át. A  méter 
hosszú és  méter széles gyűjtőút kereszte-
ződéseiben forgalomlassítási céllal térkő-
vel megemelt szakaszokat építettek („szé-
les fekvőrendőrök”), továbbá vízelvezető és 
vízgyűjtő, szikkasztó árkok készültek. Az 
önkormányzat további útstabilizálási mun-
kát is megrendelt bruttó , millió Ft érték-
ben, aminek eredményeként az M-s szer-
vizútig vezető út felújítását is elvégezték, így 
az M-s felől először vált elérhetővé teljes 
egészében szilárd útburkolaton a Major-
szegiliget településrész.

Kacsóh Pongrác úti óvoda felújítása
Áprilisban befejezték az óvoda nyílászárói-
nak, redőnyeinek teljes cseréjét bruttó  mil-
lió Ft értékben. Ezenkívül szükségessé vált a 
teljes mennyezet javítása is, amelyet csömö-
ri vállalkozók bruttó , millió Ft-os érték-
ben végeztek el. 

Római katolikus templom előtti közterü-
let rendezése
Kiemelt szegélyű járda, korlát, gyalo-
gos-átkelőhely (Szabadság úti keresz-
teződés) és vízelvezető árok épült, újra 
építették az úttestet, a hivatal előtti keresz-
teződésben forgalomlassítási céllal térkö-
ves útszint-emelést végeztek. Az Erzsébet 
utcában az Ulicskánál gyalogos-átkelőhely 
is kialakításra került április hónapban, és 
tovább folytatják az átmenő teherautó-for-
galom ellenőrzését.

A fejlesztés teljes költsége bruttó  
millió Ft volt.

Árpád utca Szabadság út–Bulgárkert kö-
zötti szakaszának felújítása
A település központi területén találha-
tó legrosszabb állapotú út felújítása során 
az  méteres szakasz teljes újraaszfalto-
zását végezték el, emellett több helyen új 
vízelvezető, illetve szikkasztó árkot épí-
tettek, Az útfelújítást és az ároképítést 
a közbeszerzési eljárás eredményeként 
nyertes Relid-bau Kft. végezte bruttó  
millió Ft értékben. Emellett teljesen új jár-
dát is épített a Csömöri Községgondnok-
ság bruttó  millió Ft értékben. 
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lett túl sok fantázia ahhoz, hogy szemünk előtt 
lássuk, amint kisgyermekes családok, fiatalok 
és idősek, 4ortot , mozgást, természetet ked-
velők élvezik a település kínálta lehetőséget: egy 
strandot a horgásztó vizében. 

Természetesen körültekintően meg kell 
vizsgálni, milyen megoldások jöhetnek szóba 
– folytatja B A alpolgármester –, de 
valóban adja magát, hogy a 4ortcsarnok kö-
zelében, a rekreációs központ részeként a már 
meglévő tó adottságait használjuk erre a kelle-
mes közösségépítő célra.  Az első lépést meg-
tettük, az ÁNTSZ hivatalosan megerősítette, 
hogy a víz alkalmas lehet mindannyiunk vá-
gyát megvalósítani, ezután kezdődik még iga-
zán a téma alapos körüljárása minden felme-
rülő szempontból. A szabadtéri strand mellett 
egy uszoda létesítésének is megvizsgáljuk a le-
hetőségeit, hogy az úszás szerelmesei a nyár el-
múltával is hódolhassanak szenvedélyüknek.

 Minden máshoz is, de ehhez a tervhez külö- 
nösen sok sikert kívánunk, hogy közös álmunk 
válhasson valóra egy szabadtéri stranddal!

Kucsinka Gabriella

Bővülhet a  
szennyvíztisztítótelep

Régóta okoz üzemeltetési nehézségeket a 
csömöri szennyvíztisztítómű túlterhelt-
sége. A jelenleg mintegy - köbmé-
ter napi kommunális szennyvizet fogadó 
létesítmény teljesen csúcsra van járatva – 
több terhet már nem visel el. Ezen az áldat-
lan állapoton szeretne változtatni az ön-
kormányzat, melynek képviselő-testülete 
tavasszal úgy határozott, megpályázza a 
nagyberuházás előkészítési-tervezési költ-
ségeire kiírt KEOP-../-- 
azonosítószámú konstrukciót. A bead-
vány kedvező fogadtatásra lelt, és Csömör 
Nagyközség Önkormányzata  , millió 
forintot – -os önrész terhe mellett – 
nyert a beruházás tervezésére.

A tervek készítése a telepet üzemelte-
tő DMRV Zrt. folyamatos szakmai kon-
zultációja mellett zajlik majd. A július -i 
ülésen a beszerzéseket végző cégek verse-
nyeztetésével a gyakorlatban is elindul a 
projekt. A tervek szerint a szennyvíztisz-
títómű átépítése - milliós költséget 
jelent majd, melynek nagy részét szintén 
pályázati forrásból szeretné finanszírozni 
az önkormányzat. Amennyiben sikerül el-
nyerni az építéshez a szükséges pénz nagy 
részét, úgy az új telep már jövő kora ősztől 
üzembe állhat.

A csömöri intézmények  
nyári nyitva tartása

A Kéknefelejcs Óvodában (Laki utca)  
zajló építkezés miatt . június - 
tól augusztus -ig zárva tart. A felújí-
tás ideje alatt a Nefelejcs Óvoda  
(Kacsóh Pongrác u.)  teljes  
nyitva tartással működik.

A Mátyás Király Általános Iskola  
és a Krammer Teréz Zeneiskola  
július -augusztus -e között 
 minden héten szerdán,  
.-. óra között tart  
ügyeletet, a többi napon zárva tart.

A Sinka István Könyvtár . július . 
és augusztus . között a nyári  
szabadságok miatt zárva tart.  Nyitás:  
. augusztus -én, hétfőn  órakor.

A Petőfi Sándor Művelődési Ház  
július -től hétfőtől  péntekig  
- óráig tart nyitva.

Az elmúlt időszakban több olyan újdonságot 
is bevezettek a Polgármesteri Hivatalban, me-
lyek a csömöri polgárok kényelmesebb ügy-
félkiszolgálását biztosítják. 

A járási hivatalok létrehozásával több ügy 
intézése miatt is Gödöllőre kellett volna az 
ügyfeleknek utazniuk, ám Csömörön járá-
si kirendeltséget hoztak létre, így ezeket az 
ügyeket továbbra is helyben intézhetik a csö-
möri polgárok. Mindemellett az építésható-
sági feladatok ellátását is központosították, 
azonban Csömörön továbbra is helyben kap-
nak segítséget az ügyfelek. 

A mezőgazdasági termelők kényelmesebb 
kiszolgálása érdekében korábban az Agrárka-
mara aszódi kirendeltségét helyezték át Csö-
mörre. A költözést a csömöri önkormányzat 
kezdeményezte azért, hogy a helyi gazdáknak 
ne kelljen utazniuk a kamarai ügyintézés miatt. 

Idén tavasszal a Polgármesteri Hivatal 
földszintjén kávé- és teaautomatát helyeztek 
el, az épület külső részén pedig OTP kész-
pénz-automatát szereltek fel, így Csömörön 
már három különböző bank (Pátria Taka-
rékszövetkezet, Raiffeisen, OTP) automa-
tájából vehetnek fel készpénzt a polgárok. 
Májustól a Polgármesteri Hivatalban új ügy-
félfogadási időpontok vannak, így hétfőnként 
az eddigieknél tovább, . óráig fogadják az 
ügyfeleket. Mindezek mellett a tájékoztatás 
hatékonyságának növelése érdekében kora 
ősszel megújul Csömör honlapja, a www. 
csomor.hu, amely az eddigieknél egyszerűbb 
menürendszerrel, igényesebb grafikával és 
plusz funkciókkal várja majd a felhasználókat.

A strandon az is jó…

Új szolgáltatások  a  
Polgármesteri Hivatalban

Tájékoztató a II. féléves 
adóbe)zetésekről

A második félévre . szeptember -ig kell 
befizetni a helyi adókat:  építményadó,  tele-
kadó, iparűzési adó,  gépjárműadó, valamint 
az elmaradt adókat.  A  határidő elmulasztása, 
illetve az adó meg nem fizetése késedelmi pót-
lékot és végrehajtást von maga után. A pénz-
forgalmi számlanyitására kötelezett adózók-
nak (gazdasági társaságok, ÁFA befizetésére 
kötelezett egyéni vállalkozó, adószámos ma-
gánszemély, illetve evás vállalkozó) befizeté-
süket átutalással kell teljesíteniük az alábbi 
számlaszámokra:

Építményadó számlaszáma: 
 --
Telekadó számlaszáma: 
 --
Iparűzési adó számlaszáma: 
 --
Gépjárműadó számlaszáma: 
 --
Talajterhelési díj számlaszáma: 
 --

Kérjük adózóinkat, hogy az esetleges lak-
címváltozásokat minden esetben jelentsék 
be az adóosztályon, személyesen ügyfélfoga-
dási időben vagy telefonon (--),  
illetve faxon (---).

(További fontos információkat a II. fél-
éves adóbefizetésekkel kapcsolatban a  
www.csomor.hu weboldalon talál.)

Csömör Nagyközség  
Polgármesteri Hivatalának Adóosztálya

A júliusi képviselő-testületi ülésen a  hallga-
tóság, hivatali dolgozók, képviselők egyaránt 
gyermeki  lelkesedéssel fogadták az ötletet:  fel-
mérni a lehetőségeket egy csömöri strand létre-
hozására. Hogyan született meg a strand gon-
dolata? Mekkora ennek a megvalósulási esélye? 
Erről beszélgettünk F I polgármes-
terrel és B A alpolgármesterrel.

A strand mint megvalósítható álom, egy-
általán nem új keletű elképzelés Csömörön – 
kezdi F I a beszélgetést –, az idő-
sebb generáció még emlékszik rá, milyen volt 
a kánikulában a helyi strandfürdő vizében 
csobbanni egyet iskola után, munka végezté-
vel. A kilencvenes évek elején, az akkori önkor-
mányzatban sokat beszélgettünk arról, meny-
nyit jelentene a településnek, az itt élőknek egy 
hasonlóan jó hangulatú létesítmény. Mivel egy 
fürdőzési lehetőség megvalósítása teljes mér-
tékben beleillik a mostani civil önkormányzat 
településfejlesztési elképzeléseibe is, nem kel-
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zös bennük, hogy mind a földrajzi dél la-
kója, így hazánkban egyik sem őshonos. A 
hozzánk legközelebbi keleti platán (Plata-
nus orientalis) azonban földgolyó-mérték-
kel mérve nagyon közel honos – a Balkán 
déli folyóvölgyeiben már kiterjedt állomá-
nyai vannak, és egészen Indiáig megtalálha-
tó. Ennek ellenére a legtöbb esetben nem ezt 
a fajt ültetik. A nyugati platán (Platanus occi-
dentalis) Észak-Amerika déli részén honos. 
Nagyon hasonlít az európaira, de annál még 
nagyobbra nő, annyira, hogy ez az északi fél-
teke legmagasabb lombos növénye. És most 
jön a kacifánt, ugyanis amit gyakran látunk 
országszerte, az se nem ez, se nem az előbbi 
fajta, hanem a kettő hibridje, és ez igaz a mi 
négy platánunkra is.

A platánt már az ókorban is telepítették 
(például a görögök a mai Olaszországba), és 
már akkor is legendák övezték, főleg ami ha-
talmas termetét illeti. Plinius írta, hogy L-
 M római hadvezér húszfős 
fogadást tartott egy lykinai üreges platán bel-
sejében, de Caligula császárnak is volt egy 
fura platános hóbortja: az egyik több száz 
éves fa ágai közé épült nyárilakjában látta ven-
dégül szolgáit (akár tizenötöt is egyszerre).

Legendás fáink vannak tehát a Széchenyi 
utcában a messzi délről, és jóllehet, az önkor-
mányzat tervezi védetté nyilvánításukat, az, 
hogy unokáink is gyönyörködhessenek ben-
nük, elsősorban rajtunk, lakosokon múlik. 

Biró Attila

Csömör egészségére!

Semmelweis Ignác magyar orvos,  az „anyák 
megmentője”,  a gyermekágyi láz okának és gyó-
gymódjának feltalálója  évvel ezelőtt szüle-
tett. Minden év július elsején, a nagy orvos szü-
letésnapján, emléke előtt tisztelegve ünnepeljük 
meg az egészségügyi dolgozókat. Csömör ön-
kormányzata, élen a Népjóléti Bizottság elnö-
kével, . S Z, július 
-én immár második ízben hívta meg a község 
egészségügyi dolgozóit hagyományteremtő jel-
leggel megrendezett Semmelweis-napi ünnep-
ségére. Meghitt hangulatban, családias légkör-
ben ülték körbe a termet a község egészségügyi 
jóllétéért tevékenykedő orvosok, asszisztensek, 
védőnők, patikusok… egy szóval mindenki, aki 
arra tette fel életét, hogy mi, csömöriek egészség-
ben élhessünk.

F I polgármester filozófiai gon-
dolatokkal és humorral átszőtt köszöntője mél-
tó köszönetnyilvánítás volt az egészségügyi 
dolgozók töretlen lelkesedéssel végzett munká-
jáért.  A jelenlevők számára, mivel aktívan részt 
vesznek a csömöri egészségügyért folytatott kö-
zös munkában, nem meglepetést, inkább jóleső 
bizonyosságot jelentettek a polgármester sza-
vai, aki elmondta, hogy komoly erőfeszítéseket 
tesznek annak érdekében, hogy infrastrukturá-
lis fejlesztésekkel belátható időn belül méltó kö-
rülményeket teremtsenek egy még színvonala-
sabb ellátás számára.

D. S Z Babits Mihály 
Húnyt szemmel… című versével , hálával és 
szeretettel átitatott szavakkal fejezte ki, meny-
nyit köszönhetünk azoknak, akik időt, energiát 
nem sajnálva, olykor a nehéz körülmények da-
cára is szolgálják a csömöri lakosságot. Az apró 
figyelmességek mellett a több mint  éve Csö-
mörön dolgozó . S I doktor 
úr szavait vihették magukkal a vendégek útrava-
lóul, melyek az emberségesség, értő figyelem ,  jó 
szó erejére hívták fel a figyelmet.

Igazán jó hangulatú, baráti délutánná vált 
községünk második  Semmelweis-napja, s ki-
vételesen senkit nem zavart, ha közben egy-
egy vendég telefonja megszólalt, s a vonal vé-
gén sürgős tanácsot kért valaki, aki számukra 
mindenkinél fontosabb: a beteg.

Kucsinka Gabriella

Bemutatjuk  
Csömör védett fáit

Sajnos nem mondhatjuk, hogy településünk 
bővelkedne régi időkből ránk maradt építé-
szeti örökségekben. Nincs Árpád-kori temp-
lomunk, középkori várunk, barokk lakóhá-
zunk. Azonban aki figyelmesen rója Csömör 
utcáit, felfigyelhet a régmúlt más jellegű emlé-
keire, és ezek sokszor időt állóbbak a falazatok-
nál. Csakúgy, mint az a néhány védett vagy 
védelemre szánt épületünk, öreg fáink is tanúi 
településünk múltjának, és többük kiemelt fi-
gyelmet érdemel akár életkora, akár külön-
legessége vagy tájképi elemi mivolta miatt. 
Minisorozatunk ezen élő látványosságokat 
mutatja be nem titkoltan azzal a céllal, hogy 
őszi lombhulláskor ne levélgyártó nyűgként, 
hanem közösségi értékként tekintsünk rájuk. 

Széchenyi utcai platánfák
Elsőként az egyik legforgalmasabb utunk -
es száma előtti „fasordarabot” mutatjuk be. 
Nem túl bő létszámú, de annál impozánsabb 
megjelenésű a négy platán a Rét utca betor-
kollásával szemben. Korukat pontosan nem 
ismerjük, de termetükből látszik, nem gyer-
mekpéldányokról van szó. A platán Magyar-
országon a késő barokk kortól kedvelt díszfa 
(a túristvándi vízimalomnál él egy közel há-
rom évszázados példány), így többé-kevésbé 
ismerjük, de ha kicsit mélyebbre ásunk a nö-
vénytanba, látni fogjuk, azért nem ilyen egy-
szerű a helyzet. A platánok nemzetsége igen 
ősi, és nagyon kevés fajt foglal magában. Kö-

Felhívás parlagfű és allergén 
gyomok elleni védekezésre! 

A hatályos törvények értelmében min-
den ingatlantulajdonos és földhasználó 
köteles az allergén gyomok ellen védekez-
ni, illetve az adott év június . napjáig az 
ingatlanon a parlagfű virágbimbójának 
kialakulását megakadályozni, és ezt köve-
tően ezt az állapotot a vegetációs időszak 
végéig folyamatosan fenntartani.  

Amennyiben a földhasználó nem tesz 
eleget a parlagfű elleni védekezési köte-
lezettségének, úgy az ellenőrzést végző 
szervek növényvédelmi bírságot szab-
nak ki,  melynek mértéke  ezer forint-
tól  millió forintig terjedhet. . júli-
us . és október -e között a parlagfűvel 
való fertőzöttséget belterületen Csömör 
Nagyközség Polgármesteri Hivatalának 
dolgozói folyamatosan ellenőrzik, illetve 
kivizsgálják a bejelentett eseteket. Kérjük 
a tisztelt lakosságot, hogy az ingatlano-
kon és környezetükben a gyomirtást, ka-
szálást folyamatosan végezzék el!

Dr. Katona Péter jegyző



9hírek, események

Csökken a  
szemétszállítási díj 

Csömörön a jelenlegi önkormányzat folytatta 
a korábbi évek gyakorlatát: a településen – az 
országos viszonylathoz képest – lényegesen 
alacsonyabb maradt a lakossági szemétszál-
lítási díj. Az országos rezsicsökkentési intéz-
kedésekhez kapcsolódva a díjakat az önkor-
mányzat idén július -től tovább csökkenti, 
így nyár közepétől  százalékkal olcsóbb lesz 
a csömöri lakosok számára a szemétszállítás. 
A díjcsökkentés az önkormányzat  költségve-
tésében több millió forint kiadást jelent.  A je-
lenleg folyamatban lévő díjbeszedés még a II. 
negyedévre vonatkozik, ezért a díj csökkenése 
majd csak a III. negyedév végi befizetéseknél 
válik esedékessé.

A képviselő-testület  fő részvételével tartot-
ta meg ülését.  
Napirend előtti felszólalásként B J 
kért szót, és elmondta, hogy szeretné vissza-
adni képviselői mandátumát. A képviselő kér-
te a testületet és az önkormányzat vezetését, 
hogy fogadják el döntését, majd megköszönte 
az együttműködést és távozott az ülésről.
Az ülés ezután  képviselő részvételével folyt 
tovább.

.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb ön-
kormányzati eseményeiről és intézkedéseiről
F I polgármester beszámolt az 
előző, . május -ai képviselő-testüle-
ti ülés óta eltelt időszak fontosabb települési 
eseményeiről, önkormányzati intézkedései-
ről.  (A beszámoló teljes szövege internetes hon-
lapunk Polgármesteri beszámolók menüpontjá-
ban olvasható).

.) Javaslat a Gödöllői Többcélú Kistérségi 
Társulás Társulási Megállapodás módosí-
tásának jóváhagyására 
A javaslat ismertetése előtt F I pol-
gármester elmondta, hogy a törvényi válto-
zások miatt is szükség van az együttműködés 
újragondolására. Véleménye szerint minden-
képpen esélyt kellene adni annak, hogy új felté-
telrendszer mellett újjáalakuljon a társulás. 
A képviselő-testület elfogadta a Társulási Meg-
állapodás módosítását és egységes szerkezet-
be foglalt szövegét, ugyanakkor határoztak a 
Gödöllői Többcélú Kistérségi Társulás ülése-
ire delegálható képviselők személyéről. Ennek 
alapján  a település delegáltja F I 
polgármester, akadályoztatása esetén B A-
 alpolgármester, illetve E T 
képviselő. A képviselő-testület döntött arról is, 
hogy a Gödöllői Többcélú Kistérségi Társulás-
ban továbbra is tag kíván maradni. 

.) A  Gödöllői Többcélú Kistérségi Tár-
sulás belső ellenőrzési megállapodásának 
módosítása 
E T, a Pénzügyi- Ellenőrző és Vál-
lalkozói Bizottság elnöke elmondta, hogy a 
törvény szerint szükséges belső ellenőrzéseket 
a Gödöllői Többcélú Kistérségi Társulás kere-
tein belül valósítják meg a továbbiakban is. A 
társulás a Vincent Auditor Kft.-vel áll szerző-
désben, amely szerint a kft. biztosítja a település 
részére a belső ellenőrzéseket. A megállapodá-
sok meg is születtek, de módosítani szükséges, 
mert a belső ellenőrzésekre az állami támoga-
tás megszűnt, ezért a költségek biztosítását a 
többcélú kistérségi társulás az önkormányza-
tok befizetéseiből finanszírozza majd. 
A képviselő-testület  igen szavazattal, egy-
hangúlag elfogadta a belső ellenőrzési feladat 
ellátásáról szóló megállapodás módosítását. 

.) Tájékoztatás a Csömöri út átadásáról
J D műszaki osztályvezető el-
mondta, hogy a Csömöri út esetében még  
októberében indított az önkormányzat meg-
hívásos közbeszerzési eljárást, melynek ered-
ményeként az építési munkálatokat a Scorpio 
Trans Kft. végezte. A munkálatok . febru-
árban kezdődtek el és májusban fejeződtek be. 
I F a helyi lakosok képviseletében 
elmondta, hogy szeretné megköszönni az ön-
kormányzatnak és a kivitelezőnek is, hogy si-
került ezt a projektet sikeresen végrehajtani. A 
Majorszegi településrészen élők számára ez az 
út nagyon fontos, és a kivitelezés minősége is 
megfelel a lakosok elvárásainak. 

.) Tájékoztatás a Mátyás Király Általános 
Iskola ebédlőjének átalakítási terveiről
B A alpolgármester elmondta, hogy 
többször szerepelt már ez a probléma bizott-
sági és testületi ülésen egyaránt. Az iskola-
igazgató, B J tájékoztatása 
szerint eddig is  nehéz volt az intézményben  
az étkeztetés megszervezése, és ez a helyzet 
ősztől még inkább problémás lehet, hiszen a 
következő tanévtől harminc gyermekkel több 
jár majd az iskolába.  Az ebédlő bővítésére a 
képviselők és a műszaki osztályvezető több al-
ternatívát is megemlített. 
(A testületi ülés óta eltelt időszakban meg-
született a végleges megoldás, erről lapunk 
L . oldalán olvashat.)

.) A Csömör név használata iránti kérelem 
F I polgármester ismertette, hogy 
az önkormányzat és a Rubeola Egyesület kö-
zött érvényben áll egy szerződés a művelődési 
ház mellett lévő helyiség bérletére. A Rubeola 
és az Összefogás az Egyenlő Esélyekért Non-
profit Közhasznú Kft. között már korábban 
elindult egy együttműködés, melynek ered-
ményeként az Összefogás az Egyenlő Esélye-
kért Nonprofit Közhasznú Kft. mint a helyi-
ség albérlője csömöri termékeket – csömöri 
készítésű, csömöri vonatkozású – tárgyakat 
kíván árusítani. F I polgármester 
véleménye szerint az önkormányzatnak ezt 
a kérést támogatnia kell, hiszen közös érde-
künk a csömöri vonatkozású termékek mi-
nél hatékonyabb árusítása, illetve ezeknek 
a termékeknek a megismertetése a csömöri 
polgárokkal és a településre érkező, a telepü-
lés iránt érdeklődő vendégeinkkel. H-
 M az Összefogás képviseletében 
elmondta, szeretnék megvalósítani, hogy he-
lyi kézművesek és iparművészek igényes alko-
tásai is megvásárolhatóak és elérhetőek legye-
nek a boltban. Az előterjesztés két határozati 
javaslatot tartalmaz, melyekről a testület kü-
lön szavazott.  igen, és  tartózkodás mellett 
a képviselő-testület engedélyezte a „Csömör” 

Beszámoló Csömör Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 2013. június 13-án megtartott üléséről

Lapzárta után – Új települési  
alközpontot hoznak létre 

Július -án tartotta rendkívüli ülését a képvise-
lő-testület, melyen megemlékeztek a július -án 
elhunyt S P csömöri evangélikus 
lelkészről, Csömör Díszpolgáráról, Csömörért 
Emlékérem kitüntetettjéről.

A testület döntött a szennyvíztisztítótelep 
bővítésére beadott pályázaton megcélzott pályá-
zati összeg ( millió forint) -os önrészé-
nek biztosításáról.

Szakítva a korábbi településfejlesztési egyol-
dalúsággal, mely lényegében csak a Hősök terét 
kezelte kiemelt központként, az önkormányzat 
úgy döntött, hogy Csömörön több közösségi te-
ret, települési alközpontot hoz létre. A fejlesztési 
koncepció megvalósítását egyébként már tavaly 
megkezdték, ennek keretében első lépésként fel-
újították és kibővítették a Gorkij utcában lévő 
Ki4ályát, mellette pedig játszóteret építettek, 
mint ahogy szintén az Újtelepen parkot hoztak 
létre a Nagysándor utca–Szabadság út sarkán.

A koncepció folytatásaként idén őszre a Laki 
sarkon közösségi parkot és játszóteret építe-
nek. Szintén ősszel fejeződik be ugyanitt az óvo-
da bővítése is. A buszvégállomás és az újonnan 
építendő fedett buszmegálló mellett a közeljö-
vőben a környék jobb ellátását biztosító, minő-
ségi kereskedelmi egységet terveznek ide telepí-
teni. Mindemellett a Szedervölgyi-erdő sarkán 
később szabadtéri 4ort-és játékközpontot 
hoznak létre. Ezzel létrejön a Középhegy tele-
pülésrész központja. A Laki sarkon tervezett fej-
lesztések megvalósítása mellett a közeljövőben a 
falu másik felén, a Béke téren is nagyobb átalakí-
tást terveznek, melynek első lépése a rendezetlen 
közlekedési állapotok minőségi javítása, majd új 
park kialakításra is sor kerül.

 januárjától a törvényi előírások szerint a 
lakossági szemétszállítási feladatokat magáncég 
már nem végezheti, ezért az önkormányzat saját 
közszolgáltató cég létrehozása mellett döntött.
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név használatát a Csömöri Ajándékbolt ne-
vében, azzal a feltétellel, hogy a névhasználat 
ideje alatt a kereskedelmi egység döntően he-
lyi termékeket árusít.
Ezenkívül egyhangúlag,  igen szavazattal a 
képviselő-testület felkérte F I pol-
gármestert az Összefogás az Egyenlő Esélye-
kért Nonprofit Közhasznú Kft.-vel történő 
együttműködési megállapodás előkészíté-
sére, mely  az önkormányzati kiadványok és 
ajándéktárgyak árusítását biztosítja majd  a 
Csömöri Ajándékboltban.

.) A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat ké-
relme a Szlovák Ház és a Kispálya elkerítésére 
E T, a Pénzügyi- Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke elmondta, 
hogy a Csömöri Szlovák Nemzetiségi Ön-
kormányzat azzal a kéréssel fordult az ön-
kormányzathoz, hogy a használatában lévő 
épület és a mellette lévő 4ortpálya, illetve ját-
szótér között az önkormányzat építsen kerí-
tést. Az elmúlt években az önkormányzat a 
4ortpályát felújította, ezáltal olyan aktív tér 
kezd ezen a területen kialakulni, ami – és ezt 
személy szerint is így gondolja – nem kap-
csolódik szervesen a szlovák önkormányzat 
életéhez. A képviselő-testület a Szlovák Ház 
területének kerítéssel történő leválasztását 
támogatta, a szükséges forrásokat a . évi 
költségvetésben biztosítják.

.) A Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. . évi mérlegbeszámolója 
A képviselő-testület egyhangúlag  elfogadta a 
Csömöri Sport és Szabadidő-szervező Non-
profit Kft. . évi egyszerűsített éves beszá-
moló mérlegét.

.) A Csömöri Sport Kft. . évi mérleg-
beszámolójának elfogadása 
E T, a Pénzügyi- Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette, hogy 
ez a napirendi pont egy olyan cég működé-
sének a mérlegére vonatkozik, amely lénye-
gében  nem végez semmiféle tevékenységet. 
A testület egyhangúlag elfogadta a Csömöri 
Sport Kft. . évi egyszerűsített éves beszá-
moló mérlegét, valamint elrendelte a jegyzett 
tőke leszállítását a törvényben előírt szintre.

.) Települési szilárd hulladék lakossági 
díjának csökkentése, központi törvényi vál-
tozás miatt 
E T, a Pénzügyi- Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke elmondta, tör-
vény írja elő, hogy július -től a településen 
lévő hulladékgyűjtési díjakat csökkenteni kell. 
A törvény, amely nem ad lehetőséget semmi-
lyen mérlegelésre és költségszámításra, úgy 
rendelkezik, hogy . július -től már csök-
kenteni kell a településen a szemétszállítási 
díjakat, oly módon, hogy a . április -én 
érvényes szemétszállítási díjakat mínusz -

képviselő-testületi ülés

ban kell meghatározni. 
Az önkormányzat eddig is nagyon ügyelt 
arra, hogy a lakosoknak minél kisebb terhet 
jelentsen a szemétszállítási díj. Ennek érde-
kében Csömörön az önkormányzat, és nem 
a szolgáltató szedi a díjakat. A képviselő el-
mondta, számításai szerint kb. -kal ol-
csóbb Csömörön a szemétszállítási díj, mint 
Budapesten.  Az említett kormányhatározat 
azonban nem foglalkozik azzal, hogy az ön-
kormányzat a lakosság érdekében eddig is fe-
lelősen gazdálkodott, így a kötelező díjcsök-
kentés miatt keletkező többletköltséget az 
önkormányzatnak kell finanszíroznia. Ez a 
költség több millió forintos pluszkiadásként 
jelenik meg az önkormányzat költségvetésé-
ben, melynek finanszírozására megoldást kell 
találni. A képviselő-testület egyhangúlag elfo-
gadta a /. (VI..) települési szilárd hul-
ladékra vonatkozó közszolgáltatással kapcso-
latos jogok és kötelezettségek szabályozásáról 
szóló /.(II..) rendelet módosítását, 
melyben -os lakossági szemétszállítási 
díjcsökkentést határoznak meg. 

.) Ingatlanértékesítési pályázattal kapcso-
latos szerződéstervezet megvitatása
F I polgármester elmondta, hogy 
hónapok óta tárgyalás folyik a bánya egy ré-
szének értékesítésével kapcsolatban, mely-
nek során június -én lakossági tájékoztatót 
is tartottak.  Hosszan tartó, sok egyeztetéssel 
járó bonyolult szerződésről van szó, melynek 
egyetlen pályázója a Fővárosi Önkormányzat. 
A pályázatban a csömöri önkormányzat több 
kitételt is megfogalmazott. Az első, a környe-
zetvédelmi szempontok érvényesítése, mely-
ben kikötik, hogy nem lehet veszélyes hulla-
dékot a területen lerakni. A főváros KEOP-os 
pályázaton vesz részt, melynek egyik eleme 
a csömöri tervezett ingatlanvétel és salak le-
rakása. A pályázat biztosítja, hogy a lerakás 
minden előírásnak megfelelően, szabályosan 
történjen. Az önkormányzat ugyanakkor ki-
kötötte, hogy nem járul hozzá a településen 
keresztül  történő szállításhoz, így a bánya 
miatt megjelenő teherautók csak a Csömö-
rön kívüli területen közlekedhetnek. Mind-
emellett az önkormányzat feltételül szabta 
egyrészt az ingatlanátadással és az ingatlannal 
kapcsolatos jogok, garanciák biztosítását, va-
lamint a bányászati jogok tisztázását is. 

.) Csömör, Középhegyi út . sz. alatti in-
gatlannal kapcsolatos határozat módosítása
Korábbi képviselő-testületi döntés alapján az 
önkormányzat vételi ajánlatot tett az ingat-
lan tulajdonosa számára. A tulajdonos nem 
fogadta el a hivatalos értékbecslő által megál-
lapított   Ft-os vételi ajánlatot. Az el-
múlt hetekben azonban az önkormányzatot 
megkereste a telek egy másik tulajdonosa, aki 
az ingatlanban / tulajdoni hányad-
dal rendelkezik, és felajánlotta, hogy az 

  Ft összegért eladja tulajdonjogát.  
A képviselő-testület egyhangúlag úgy dön-
tött, hogy utóbbi tulajdonossal köt adásvéte-
li szerződést.

.) A Major út felújítására keretösszeg 
meghatározása  
Mivel ebben az évben a tervezett iskolai ener-
giaracionalizálás biztosan nem valósul meg,  
ezért a képviselő-testület egyhangúlag elren-
delte az erre elkülönített     Ft fej-
lesztési céltartalék jövőre tervezett átcso-
portosítását az alábbiak szerint: Major út 
úttestének felújítása    Ft, általános 
fejlesztési tartalék    Ft. 
(A Major út felújításának részleteiről lapunk 
L . oldalán olvashat.) 

.) A Kistarcsai Rendőrőrs támogatási 
kérelme 
P S, az Ügyrendi- és Közbiz-
tonsági Bizottság elnöke elmondta, a Kistar-
csai Rendőrőrs részéről érkezett támogatási 
igény. A képviselő ismertette, hogy a Kistar-
csai Rendőrőrstől kapott tájékoztatás szerint 
a közeljövőben öt fővel bővítik az őrs létszá-
mát, ami különböző eszközök, például fegy-
vertartó lemezkazetta beszerzését is igényli, a 
támogatást ehhez használnák fel.  
A testület egyhangúlag döntött arról, hogy a 
kért mértékben,   forinttal támogatja a 
Kistarcsai Rendőrőrs lemezkazetta beszerzé-
sét a Közbiztonsági Közalapítvány céljára el-
különített összegből.

.) Likviditási hitelkeret meghosszabbítása  
E T, a Pénzügyi- Ellenőrző és Vál-
lalkozói Bizottság elnöke elmondta, az önkor-
mányzat jelenleg likviditási hitelkerettel ren-
delkezik. A gazdálkodás azonban mostanra 
kezd olyan stabillá válni, hogy  közepe 
óta nincs szükség a hitelkeretre. Ez annak kö-
szönhető, hogy az önkormányzat alaposan vé-
giggondolja, mire és mikor költ, így a bevételek 
finanszírozhatóvá teszik a költségvetést. Az 
önkormányzat jelenleg jelentős lekötött tarta-
lékkal rendelkezik, ami alapot ad arra, hogy ne 
kelljen likviditási hitelt használni. 
M É pénzügyi osztályvezető ezt az 
adóbevételek alakulásának ismertetésével is 
alátámasztotta. A képviselő-testület a fentiek 
miatt egyhangúlag úgy döntött, hogy  nem kí-
vánja meghosszabbítani . év második fe-
lére vonatkozóan a    Ft összegű 
likviditási hitelkeretet, és felkérte a jegyzőt, 
hogy a testület . novemberi ülésére dol-
gozza ki a likviditási hitelkeret . évi igény-
bevételének szükségességét.

.) Csömör . svájci frank alapú köt-
vény adósságátvállalásával kapcsolatos nyi-
latkozatok megtétele 
A képviselő-testület egyhangúlag meghoz-
ta  azokat a határozatokat, amelyek az állami 
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adósságátvállalással kapcsolatos folyamat le-
bonyolításához szükségesek.

.) Árfolyam-átváltási bizottság megalakítása
A képviselő-testület egyhangúlag döntött ar-
ról, hogy  a Csömör . kötvény visszavá-
sárlása és  kamatai forintfedezetének biztosí-
tására, valamint az önkormányzat átmenetileg 
szabad pénzeszközeinek lekötésére „Árfo-
lyamelemző Bizottságot” hoz létre, és  felkérte 
a jegyzőt az önkormányzat SZMSZ-módo-
sításának előkészítésére. Az „Árfolyamelemző 
Bizottságot” tagjai: E T képviselő, 
P S képviselő, M É 
pénzügyi osztályvezető.

.) A Szabadság úti híd felülvizsgálata
B A alpolgármester elmondta, 
mindenki előtt ismert, hogy a település hídjai 
olyan rossz állapotban vannak, amelyet hosz-
szú távon nem lehet fenntartani. Az egyik a 
Szabadság úti híd, melynek felülvizsgálatára 
három cégtől kértek be ajánlatot.
F I polgármester véleménye sze-
rint a fejlesztési tartalék terhére lehetne el-
végezni a híd vizsgálatát. Ezt követően több 
képviselő is hozzászólt a témához, E 
T képviselő szerint az előterjesztés ma-
gasabb előkészítettségi fokon tárgyalható 
csak, K I képviselő véleménye sze-
rint két problémás híd is van, így  a Jókai utcai  
hidat is meg kell vizsgáltatni. 
A véleményeket figyelembe véve a képvise-
lő-testület  igen és  tartózkodás mellett arról 
döntött, hogy a témát leveszi a napirendjéről, 
és azt később tárgyalja.

.) Önkormányzati felajánlás az árvízká-
rosultak megsegítésére
F I szóbeli előterjesztésében is-
mertette, hogy az árvíz miatt kialakult hely-
zetre reagálva a Települési Önkormányzatok 
Országos Szövetségének elnöke levélben kér-
te tagjait, hogy amelyik település teheti, támo-
gassa az árvízkárosultakat. A levélben kérték, 
hogy a csömöri önkormányzat is fejezze ki se-
gítő szándékát, és egy központi számra, erre a 
célra ajánljon fel egy bizonyos összeget. A pol-
gármester azt javasolta, hogy  és  ezer 
Ft körüli összeget ajánljon fel az önkormány-
zat a fejlesztési tartalék terhére. D. S-
 Z, a Népjóléti Bizottság elnö-
ke minimum   Ft adományt javasolt, 
amelyet B A alpolgármester is tá-
mogatott.   A képviselő-testület végül egyhan-
gúlag döntött a működési tartalékkeret terhé-
re   Ft felajánlásáról, az árvízvédelmi 
munkálatokra és a keletkezett károk helyreál-
lítására a Magyar Államkincstárnál létreho-
zott számlára történő befizetéssel.

.) Kérelem önkormányzati tulajdonú in-
gatlan vásárlására 
B A alpolgármester ismertette, sze-

képviselő-testületi ülés

mélyesen kereste fel a ProVer & Gamble Ma-
gyarország Nagykereskedelmi Kkt. vezető-
sége azzal a kéréssel, hogy ingatlant szeretne 
vásárolni tervezett jelentős fejlesztéseihez. A 
képviselő-testület egyhangúlag támogatta a 
/ hrsz.-ú út  kérelem szerinti szakaszá-
nak értékesítését azzal a feltétellel, hogy az 
megosztás révén kivehető a forgalomképtelen 
vagyonelemek közül. Egyúttal felhatalmazta 
a polgármestert a szükséges eljárások megin-
dítására. A képviselő-testület az értékesítés-
ről szóló döntését a telekmegosztást követő-
en hozza meg.

.) Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései  
D. S Z, a Népjóléti Bi-
zottság elnöke elmondta, hogy újra köttetett 
a csömöri ügyeleti ellátási rendszer. A közbe-
szerzést elindították, illetve vizsgálták a  
órás ügyelet megvalósításának lehetőségeit is. 
A képviselő asszony arra is kitért, hogy július 
-je Semmelweis-nap, és tavaly óta az egész-
ségügyi dolgozóknak törvényesen is jár ez a 
pihenőnap, melyet a vállalkozásban dolgozó 
orvosok számára a központi ügyelet megszer-
vezésével lehet biztosítani. A képviselő asz-
szony kérte, hogy július -re a polgármester 
kezdeményezze az ügyelet megszervezését.

ZÁRT ÜLÉS 

.) A Major úti felújítás közbeszerzésének 
elindítása   
Csömör Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Csömör, 
/ hrsz.-ú Major út felújítására a közbe-
szerzési bíráló bizottság javaslata alapján az 
ajánlati felhívást, ajánlattételi dokumentációt 
és vállalkozási szerződést elfogadja, és a hir-
detmény nélküli tárgyalásos közbeszerzési 
eljárásra meghatározta, hogy ajánlattevőként 
mely cégeket hív meg.

.) Csömöri óvodabővítés eszközbeszerzé-
sének közbeszerzési eljárása ajánlati doku-
mentáció módosítása
Csömör Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a csömöri Nefelejcs Mű-
vészeti Óvoda bővítéséhez kapcsolódó esz-
közök beszerzésére (KMOP-..---
) tárgyában lefolytatott közbeszerzési 
eljárás tárgyalásos fordulója után a módosított 
ajánlati felhívást és dokumentációt elfogadta.

.) Fellebbezés ápolási díj ügyében
Csömör Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete egy csömöri polgár fel-
lebbezését elutasította, a Népjóléti Bizottság 
1/.(IV..) számú határozatát hely-
benhagyta.

A képviselő-testület  fő részvételével tartot-
ta meg ülését.

.)  Tájékoztató az elmúlt időszak fonto-
sabb önkormányzati eseményeiről és intéz-
kedéseiről.
F I polgármester beszámolt az 
előző képviselő-testületi ülés óta eltelt idő-
szak fontosabb települési eseményeiről, ön-
kormányzati intézkedéseiről, a településen 
zajló fejlesztésekről.  
(A beszámoló teljes szövege internetes honla-
punk Polgármesteri beszámolók menüpontjá-
ban olvasható).

.)A Kistarcsai Rendőrőrs újonnan kine-
vezett őr=arancsnokának bemutatkozása
F I polgármester bemutatta I-
 J rendőr őrnagyot, aki   éve 
szolgál a rendőrség kötelékében, tudását, ta-
pasztalatát szeretné annak érdekében kama-
toztatni, hogy egy jól pro4eráló, eredménye-
sen működő rendőri egységet működtessen. 
A mérőszámok alapján stabil, kiegyensúlyo-
zott a közbiztonság Csömörön, a tenden-
cia folyamatosan javul. Községünk elegendő 
infrastruktúrával, személyzettel, háttérrel bír 
a feladatok megfelelő ellátásához, ennek biz-
tosítását megköszönte a testületnek.  A köz-
biztonság sikerét a civilek és a rendőrség szo-
ros együttműködésében látja, s e tekintetben 
a polgárőrség és a lakosság elhivatott Csö-
mörön. P S, az Ügyrendi és 
Közbiztonsági Bizottság elnöke felhívta a fi-
gyelmet a polgárőrség oktatásának, folyama-
tos képzésének hiányosságaira. D. S 
Z, a Népjóléti Bizottság elnöke a 
gyermek- és iXúságvédelmet érintő ügyek ha-
tékonyabb kommunikációját kérte. I 
J biztosította a képviselő-testületet ar-
ról, hogy aktív jelenléttel és az igényeknek 
megfelelő, folyamatos kommunikációval fog-
nak dolgozni Csömör közbiztonságáért.

.)Tájékoztatás a közbiztonság alakulásá-
ról
P S, az Ügyrendi és Közbiz-
tonsági Bizottság elnöke elmondta, hogy a 
térfigyelő kamerák használata jelentős po-
zitív változásokat hozott Csömör életében. 
A rendszer bűnmegelőzési és bűnleleplezési 
szerepe is vitathatatlan. A lakosság biztonsá-
gérzete nőtt az elmúlt időkben, a kamerákkal 
megfigyelt területekről kiszorult a bűnözés. 
Ezek egy része áttevődött azonban a megfi-
gyelt területeken kívülre, ezért ott fokozott 
figyelemre van szükség. A napokban megér-
kezik a vásárolt rendszámfelismerő-készü-

Beszámoló Csömör Nagyközség  
Önkormányzata Képviselő- 
testületének 2013. július 11-én  
megtartott üléséről
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lék, mely hamarosan használható lesz, újabb 
lépéssel hozzájárulva a bűnmegelőzéshez. Az 
elmúlt év hasonló időszakához képest az idén 
számottevően csökkent a bűnelkövetések 
száma a községben. K I képviselő a 
Patak sétányra, mint a tolvajok lehetséges me-
nekülési útvonalára hívta fel a figyelmet, B 
A alpolgármester pedig további térfi-
gyelő kamerák felszerelését javasolta.

Rendkívüli napirendi pont
E E G református lel-
kipásztor egyházuknak a Laky-villa megvá-
sárlására tett ajánlatával kapcsolatban for-
dult a képviselő-testülethez. E T, 
a Pénzügyi-, Ellenőrző és Vállalkozói Bizott-
ság elnöke elmondta, hogy bizottságuk napi-
rendi pontként tárgyalta az ügyet, de az azó-
ta felmerült kérdések, folyamatos változások 
további egyeztetéseket vonnak maguk után, 
így szeptemberben fogják újratárgyalni a tele-
pülés műemlékvédelem alatt álló épületének 
sorsát. 
A M képviselő elmondta, hogy 
ideje lenne már dönteni a Laky-villa sorsáról, 
főleg azért, mert az egész ingatlancserét nem is 
a református gyülekezet akarta -ben, ha-
nem a községgondnokság vezetője szeretett 
volna nagyobb területet az intézményének, 
ezért kellett új ingatlan után néznie a reformá-
tus közösségnek.
 (A testület végül a július -ai rendkívüli ülésén 
tárgyalta az kérdést.)

.) Mátyás Király Általános Iskola ebédlő-
bővítésének ügye
B A alpolgármester előzményként 
elmondta, hogy az iskola jelezte, halasztha-
tatlanná vált az ebédlőbővítés megoldása 
szeptemberre, ennek megvalósítási lehető-
ségeit járta körbe a műszaki osztály.  J 
D műszaki osztályvezető a legkivitelez-
hetőbb műszaki megoldásként a szomszé-
dos tanterem megszüntetését javasolta, így 
 férőhellyel tudna bővülni a jelenlegi ebéd-
lő. E T, a Pénzügyi-, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke a felmerülő 
egyéb lehetséges megoldások kapcsán jelez-
te, hogy a bizottság a finanszírozási, műsza-
ki szempontból legoptimálisabb megoldást 
hozta a testület elé, figyelembe véve az intéz-
mény oktatásért felelős embereinek vélemé-
nyét. A képviselő-testület  igen szavazattal 
úgy határozott, hogy a Mátyás Király Álta-
lános Iskola ebédlőbővítési munkálataival a 
Községgondnokságot bízza meg.

.) Mátyás Király Általános Iskolának  
tanterem biztosítása
E T , a Pénzügyi-, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke a  Mátyás Király 
Általános Iskola – az ebédlő bővítése mellett 
- három tanterem létrehozásának szüksé-
gességét is jelezte a képviselő-testület felé. Az 

előzetes felmérések alapján ennek egyik kivi-
telezhető megoldása az iskola melletti épü-
letben lehetne. K J igazgatási 
osztályvezető elmondta, hogy a megvalósítás 
részletei kidolgozás alatt vannak, az Oktatá-
si, Sport - és Kulturális Bizottság elvi döntést 
kér a témában. E T , a Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke el-
engedhetetlennek tartja a Klebersberg Intéz-
ményfenntartó Központ javaslatának figye-
lembe vételét. F I polgármester 
a kilátásban levő pályázati lehetőségek szem 
előtt tartását kérte, emiatt mindenképp a leg-
költséghatékonyabb átmeneti megoldás meg-
találását javasolta. A képviselő-testület  igen 
szavazattal egyhangúlag megszavazta a há-
rom tanterem biztosítását a tanév kezdetére 
a Mátyás Király Általános Iskola számára, a 
megvalósítás végső formájáról rendkívüli ülé-
sen fognak dönteni.
(Az iskolabővítéssel kapcsolatos cikket lapunk 
L . oldalán olvashatja. – a Szerk.)

. ) A Népjóléti Bizottság új tagjának és el-
nökhelyettesének megválasztása
F I polgármester ismertette, hogy 
a Népjóléti Bizottságban megüresedett egy 
hely, ezért kezdeményezte az új tag és elnök-
helyettes személyének megvitatását. D. 
S Z a Népjóléti Bizottság 
elnöke a testület új képviselő tagját, A-
 M javasolta a bizottság tagjának, 
s egyben elnökhelyettesének is. A M-
 a testület szavazása után,  igen,  nem 
szavazattal és saját tartózkodása mellett elvál-
lalta a tagságot és az elnökhelyettesi tisztséget. 

.) Beszámoló az . Csömöri Bringafeszti-
válról
F I polgármester elmondta, hogy 
az esemény megrendezése mérföldkőnek szá-
mít a település életében, hiszen az utóbbi évek 
legjelentősebb 4ortrendezvényére került sor.  
A két napos rendezvény a kerékpározást mint 
4ortot,  szabadidős tevékenységet és mint 
közlekedési eszközt kívánta népszerűsíteni. 
A környező települések és a kerékpáros szer-
vezetek egyaránt örömmel csatlakoztak a ha-
gyományteremtő kezdeményezéshez. 
(Bővebb beszámoló lapunk L . oldalán)

.) Tájékoztató a közösségi célra (egészség-
ügyi központ, bölcsőde, egyházi közösségi 
intézmény) kijelölt  / hrsz. alatt talál-
ható önkormányzati tulajdonú ingatlan /
Csömör, Állomás u., HÉV-sarok/ ügyében 
több mint egy évtizede zajló per állásáról
D. K P jegyző tájékoztatta a 
képviselőket, hogy Csömör Nagyközség Ön-
kormányzata és a Rottimoda Kft. között mát 
több mint tíz éve zajlik a per a HÉV-saroknál 
(Állomás utca) található ingatlan ügyében. 
Az előző vezetéstől megörökölt perben most 
már jól áll az önkormányzat, mert a cég már 

nem tudott semmi új érvet felhozni a több 
mint ötezer négyzetméteres ingatlan tulaj-
donjogát illetően. F I polgármes-
ter kifejtette, hogy a kilencvenes évek zűrös 
privatizációs viszonyai során lezajlott esemé-
nyeket is figyelembe véve egyértelmű: a terü-
let a faluközösséget illeti meg, amit a -os 
önkormányzati tulajdont igazoló földhivatali 
tulajdoni lap is igazol. A település központi te-
rületén elhelyezkedő ingatlanon számos kö-
zösségi intézmény lenne elhelyezhető, ezért 
akár peren kívüli egyezségben is gondolkodik 
az önkormányzat.
D F Széchényi utcai lakos is hoz-
zászólási lehetőséget kapott, aki elmond-
ta, hogy cégével, a Kánaán Ingatlan Irodával 
-ben a területen lévő raktár épületeket vá-
sárolta meg, ezért az önkormányzattal szem-
ben ők is be kívánnak lépni a perbe, mert bíz-
nak a bíróság nekik kedvező ítéletében, de 
akár peren kívüli egyezséget is kötnének. E-
 T képviselő hangsúlyozta, hogy a 
cég a vásárlás pillanatában, -ben tisztában 
volt az ingatlan jogilag rendezetlen helyzeté-
vel, vagyis a felépítmények megvásárlását – 
amit egyébként szintén nem igazol a földhiva-
tali tulajdoni lap – tőkekockázati tényezőként 
kellett  hogy figyelembe vegye.

.) Csömöri strand, uszoda létesítésének 
lehetősége
F I polgármester egy csömöri 
strand lehetőségének feltérképezését javasol-
ta a képviselő-testületnek. A közösségi fürdő-
zés megteremtése szervesen illeszkedik a civil 
önkormányzat által megfogalmazott fő tele-
pülésfejlesztési elképzelésekbe, mely a rek-
reációs fejlesztéseket helyezi előtérbe.  Biró 
Attila alpolgármester elmondta, hogy első lé-
pésként az ÁNTSZ vizsgálata alapján kide-
rült, hogy a csömöri horgásztó, mely jogilag 
záportározó, kémiailag és biológiaiak megfe-
lelő lenne a projekt kivitelezéséhez és finan-
szírozás szempontjából is könnyebben meg-
valósítható, mint egy uszodaépítés.  A 
M képviselő a komoly szakhatósági kö-
vetelményekre hívta fel a figyelmet. A testület 
 igen  nem szavazattal megbízta F I-
 polgármestert és B A alpolgár-
mestert, hogy készítsenek javaslatot a telepü-
lésen kialakítható közösségi fürdési és úszási 
lehetőségek megvalósítására.
(A témával kapcsolatos cikk lapunk L . olda-
lán olvasható.)

.) Hulladékgazdálkodás - kötelező szol-
gáltató váltás
E T, a Pénzügyi-, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnökének felkérésére 
M É pénzügyi osztályvezető ismer-
tette, hogy a hulladékgazdálkodásról szóló 
. évi CLXXXV. törvény alapján a hul-
ladékbegyűjtésével és elszállításával kapcso-
latos közfeladatot . január -től csak ön-
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kormányzati vagy állami többségi tulajdonú 
cég láthatja el. A törvény értelmében a jelenleg 
szállítást végző magánvállalkozással legké-
sőbb . július -ig fel kell mondani a szer-
ződését. Mielőbbi döntést kell hozni arról, 
hogy a jövőben Csömör saját önkormányza-
ti cég létrehozásával vagy környező település 
hulladékelszállítással foglalkozó cégével ösz-
szefogva kívánja megoldani a hulladékszál-
lítást. A képviselő-testület  igen szavazattal 
egyhangúan a Kupac Bt.-vel való szemétel-
szállítási szerződés felmondása mellett dön-
tött az idevonatkozó törvény értelmében jú-
lius -i határidővel.  F I felkérte 
E T bizottsági elnököt és . 
K P jegyzőt, készítsenek gaz-
daságossági számításokat  egy saját üzemel-
tetésű nonprofit kft megalakítására és üze-
meltetésére vonatkozóan. Ez a kft. látná el a 
szemétszállítási közszolgáltatási feladatokat 
. évtől. 

.) A települési szilárd hulladékra vonat-
kozó önkormányzati rendelet módosítása
Előterjesztő: dr. Katona Péter jegyző
Csömör Nagyközségi Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a  „települési szilárd hul-
ladékra vonatkozó közszolgáltatással kapcso-
latos jogok és kötelezettségek szabályozásáról 
szóló” önkormányzati rendeletének módosí-
tását  igen szavazattal elfogadta.

.)  A Vodafon Zrt. bérleti szerződésének 
módosítási kérelme
E T , a Pénzügyi-, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette, hogy 
a Swiss System Kft. a Vodafon Zrt. megbí-
zottja a csömöri bázisállomás bérleti szerző-
désére vonatkozó ajánlattal fordult az önkor-
mányzathoz, mely  hosszú távra garantálná a 
cég számára akár -ig is az állomás meg-
tartását.  A testület  igen szavazattal elutasí-
totta a szerződésmódosítási javaslatot.

.) A közösségi együttélés alapvető szabá-
lyairól és ezek elmulasztásának jogkövet-
kezményeiről szóló önkormányzati rende-
let módosítása. 
P S, az Ügyrendi és Közbiz-
tonsági Bizottság elnöke felkérésére K 
J igazgatási osztályvezető tájékozta-
tatta  a rendelet módosításának szükségessé-
géről a testületet. Erre azért van szükség, mert 
eddig csak a közterület-felügyelő volt jogo-
sult arra, hogy a közösségi együttélés szabá-
lyainak megsértése esetén bírságot szabjon 
ki. Csömörön azonban megszaporodtak az 
olyan cselekmények, melyek során ismeret-
len személyek házról házra járva próbálnak is-
meretlen eredetű árucikkeket értékesíteni. Ez 
a lakosság életét zavarja, s bűncselekmények 
elkövetésének forrása is lehet. A módosítás 
következtében a közterület-felügyelő mellett 
a jegyző által meghatalmazott ügyintéző is jo-

gosult lesz helyszíni bírság kiszabására a kö-
zösségi együttélés alapvető szabályaival ellen-
tétes magatartás megvalósítójával szemben. 
A képviselő-testület  igen szavazattal elfo-
gadta a rendelet módosítását.

.) A közterület használatáról és rendjéről 
szóló önkormányzati rendelet módosítása
P S, az Ügyrendi és Közbiz-
tonsági Bizottság elnöke előterjesztésében a 
rendelet módosításának szükségessége mel-
lett érvelt. K J igazgatási osz-
tályvezető elmondta, hogy az idevonatkozó 
rendelet eddig csak a közterület-felügyelőt 
hatalmazta fel arra, hogy az alkalmi árusok-
tól a napi közterület-használati díjat beszed-
je. Tekintettel arra, hogy a napi díjak beszedé-
se az önkormányzat bevételi oldalát növelik, 
nem fordulhat elő az, hogy a közterület-fel-
ügyelő távollétében az alkalmi árusok in-
gyen használják a közterületet. Az Ügyrendi 
és Közbiztonsági Bizottság a fenti indokok 
alapján javasolta a közterület használatáról és 
rendjéről szóló önkormányzati rendelet mó-
dosítását oly módon, hogy a közterületi-fel-
ügyelő távollétében a Polgármesteri Hivatal 
erre felhatalmazott ügyintézője szedhesse a 
közterület-használati díjat. A testület  igen 
szavazattal elfogadta a javaslatot.

. A / hrsz-ú területből területrész vá-
sárlás
D. K P jegyző korábbi testü-
leti döntés alapján elfogadásra javasolta azt a 
határozatot, miszerint Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
/ hrsz.-ú (Csömöri-patakforrás mellet-
ti erdő) ingatlanból megvásárolja a tulajdonos 
/ tulajdoni hányadrészét . Ft vé-
telárért a fejlesztési céltartalék terhére. A testü-
let  igen szavazattal a határozatot elfogadta.

.) Csömör Nagyközség . évi Költség-
vetési Rendeletének módosítása
E T, a Pénzügyi-, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke és M É 
pénzügyi osztályvető ismertette a féléves mér-
leghez szükséges módosításokat. A képvise-
lő-testület a napirendi pont keretein belül tár-
gyalta a DMRV Zrt. . évi rekonstrukciós 
munkáihoz szükséges forrás biztosítását. A 
testület J D műszaki osztályveze-
tő beszámolója alapján  igen szavazattal tá-
mogatta a rekonstrukcióhoz szükséges nettó 
. Ft biztosítását a szennyvíz közmű 
bérleti díjából képzett fejlesztési céltartalék 
terhére.
V F a  Csömöri Sport és Szaba-
didő-szervező Nonprofit Kft.  ügyvezetője is-
mertette elképzelését a 4ortcsarnok további 
fejlesztéséről. A kondicionáló-terem alagsor-
ban való kialakításának és egy kerékpártároló 
kialakításának költségeihez kiegészítésül , 
M Ft pénzeszközátadást szavazott meg a kép-

viselő-testület az általános fejlesztési tartalék 
terhére. A költségvetési rendelet mellékletek 
szerinti módosítását a képviselő-testület  
igen szavazattal és  tartózkodással elfogadta.

.) Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései
K I képviselő a -as számú bekö-
tőút melletti gondozatlan, parlagfűvel benőtt 
területtel kapcsolatban kérte az ebben intéz-
kedésre illetékes Földhivatal értesítését, vala-
mint az Arany János és a Kacsóh Pongrác utca  
közötti  közvilágítás ellenőrzésére is felhívta 
fel a figyelmet. 
 B A alpolgármester frissen érkezett 
információként ismertette, a KEOP pályázat 
keretében nyert , M Ft hírét, szennyvíztisz-
tító bővítésének előkészületeire. 
P S, az Ügyrendi és Közbiz-
tonsági Bizottság  elnöke kérte annak a prob-
lémának a megoldását, melyet az iparterületet 
kereső, Csömörre betévedt kamionok okoz-
nak. Szintén a képviselő  javasolta gipszkar-
tonfal elhelyezését zajcsökkentés céljából a 
térfigyelő-kamera központjában. 
A M képviselő település-fejlesz-
tési bizottság létrehozását javasolta, valamint 
jelezte, hogy a -as számú bekötő úton a táb-
lák rossz elhelyezése miatt nem tudnak közle-
kedni a mezőgazdasági gépek, továbbá a Rét 
utcánál megoldatlan a csapadékvíz elvezetése.

ZÁRT ÜLÉS 

. ) Major út felújítására kivitelező kiválasz-
tása
A képviselő-testület a Közbeszerzési Bíráló 
Bizottság javaslata alapján a Scorpio Trans 
Kft., az Ár-La Kft. és a Komjáti-Design Kft. 
ajánlatát érvényesnek nyilvánította. A legked-
vezőbb árajánlatot az Ár-La Kft.-t adta. Az 
Önkormányzat Bíráló Bizottsága a közbe-
szerzési eljárást eredményesnek  minősítette.
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A fesztiválra elsősorban a Gödöllői kistérség 
és Pest megye településeiről, valamint Buda-
pest közeli kerületeiből érkeztek érdeklődők, 
de volt, aki a XII. kerületből vagy éppen Sal-
gótarjánból kerekezett el Csömörre.

A június -én megrendezett magyar 
mountain bike kupán különlegesen érdekes-
nek, változatosnak és nehéznek ítélték meg 
a versenypályát a szakemberek és a verseny-
zők. A Kálvária-erdőben és a Csömöri-patak 
partján kialakított szakaszok egyes pontjain 
látványosságra áhítozó érdeklődők csoport-
jai lesték a többek szerint nemzetközi szín-
vonalúnak tartott új hazai versenypályán ke-
rekezőket.  Az amatőrök mellett az elit és 

utánpótlás kategóriában, U és  éves kör 
között indultak a versenyzők, akik között ott 
volt P A londoni olimpikon és J-
 Z, a londoni olimpia tartalék ver-
senyzője is, s nem volt meglepetés, hogy az elit 
verseny élén ők végeztek. 

Az . Csömöri Nagydíj - Magyar Kupa 
Mountain Bike Verseny ünnepélyes ered-
ményhirdetésén K K, a Ma-
gyar Kerékpáros Szövetség elnöke adta át a 
díjakat az érmeseknek. Ellátogatott a fesz-
tiválra N B, a Magyar Mountain 
Bike Szakági Szövetség főtitkára. Jelen volt a 
Paul-Lange Hungary Kft. és a Velobike Kft. 
(Shimano és a Cube márkák) vezetője, B-
 C is, aki egyben a Velencei tó és Ba-
laton körüli kerékpáros versenyeket szervező 
Tó4ort Kft. ügyvezetője.

A fesztiválra megépített pumpapálya – 
melynek érdekessége, hogy földből mester-
séges dombokat és lejtőket építenek – is nagy 
siker aratott. Használatához nem szükséges 
profi kerékpáros-tudás, hiszen már négy-öt 
éves kortól biciklizhetnek rajta a gyerekek. 
A pumpapályát az önkormányzat a rendez-
vényt követően sem bontja el, így a csömöri fi-
atalok vagy az ide látogatók az év minden nap-
ján használhatják. A rendezvényen BMX és 
triál bemutatókat is tartottak, melyekkel ha-

talmas közönségsikert arattak. 
A fesztiválra kerékpárral érkezett Angyal-

földről L J, a Magyar Kerékpá-
ros Klub elnöke, továbbá Rákosszentmihály-
ról V G, az egyesület Észak-Pesti 
Szervezetének vezetője, aki a szervező csapat 
tagja volt. A legjelentősebb hazai kerékpáros 
érdekképviselet saját standja mellett szintén 
önálló sátra volt a legmeghatározóbb hazai kör-
nyezetvédelmi szervezetnek, a Levegő Munka-
csoportnak, akit munkatársai mellett L 
G elnök képviselt.

A szombati program szerves részét jelen-
tette a közeli templomkertben zajló első ha-
zai evangélikus bringás istentisztelet, melynek 
befejeződése után kerékpárral érkezett a fesz-
tivál bulgárkerti helyszínére . F T-
, a Magyarországi Evangélikus Egyház 
Északi Egyházkerületének pü4öke. Szintén 
kerékpárral demonstrált a Csömörről indu-
ló egyházi „mozgalom” ügye mellett . F 
G egyházkerületi felügyelő, aki egyben 
az ELTE rektorhelyettese is. Az istentisztele-
ten a Pilisről Csömörre kerékpározó K 
G megyei e4eres hirdetett igét.

Nagy sikert aratott a régi, békebeli bicik-
lik bemutatója is, közönségszavazat alap-
ján a legszebb biciklinek egy csömöri gyűj-
tő, V Z II. világháborús bringája 
bizonyult. Délelőtt meseszínház, délután a 
Krammer Band, a  Dance Crew, NRG  
hip-hop látványtánc  bemutató, kora este pe-
dig a Swagga Step Band koncertje szórakoz-
tatta a közönséget.  A fesztivál első napja  a  
Sub Bass Monster nagysikerű koncertjével, il-
letve  DJ Hori discojával zárult.

közösségi élet

Bringafesztivál a Bulgárkertben

Június 29–30-án rendezte meg az önkormányzat és kerék-
páros szakosztály az 1. Csömöri Mountain Bike Versenyt 
és Bringafesztivált. A rendezvénynek településünk egyik 
legszebb helye, a Kálvária-erdő, Bulgárkert és patakpart 
adott otthont.  A rendezvénysorozatot a verseny mellett 
azért hozták létre, hogy felhívják a 'gyelmet a települések 
közötti kerékpáros közlekedés fejlesztésének fontosságára. 

Az extrém bemutatók-
nak óriási sikerük volt

A Swagga Step Band  
igazi  koncerthangulatot 
varázsolt a Bulgárkertbe

A pumpapályát egész évben 
használhatják a csömöri gyerekek
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Összefogtak a környező tele-
pülések polgármesterei 

Vasárnap csömöri és térségi körtúrákat szer-
veztek, melyeken hobby kerékpárosok, profi 
versenyzők, polgármesterek együtt demonst-
ráltak a települések közötti kerékpáros közle-
kedés fejlesztéséért, közel  kilométeren. A 
települési vezetők – akiknek a jelentős része 
maga is nyeregbe pattant – a túra találkozási 
pontjain személyesen írták alá az erre vonat-
kozó közös nyilatkozatot. 

Vasárnap két túra közül választhattak a 
bringázók. A rövidebb távból álló csömöri 
körtúrán B A csömöri alpolgármes-
ter kerékpáros idegenvezetése mellett ismer-
hették meg a település természeti és kulturális 
értékeit a lelkes érdeklődők.

A Gödöllői kistérségi körtúra csapatát a 
kétnapos fesztivál ötletgazdái és fő szerve-
zői, F I Csömör polgármestere 
és V T mountain bike szövetségi 
kapitány vezette. A csapatot a térség számos 
önkormányzati vezetője fogadta. Cinkotán 
K P, XVI. kerületi polgármester 
csatlakozott a Csömörről induló kerékpáro-
sokhoz S J körzeti önkormány-
zati képviselő és helyi kerékpárosok társasá-
gában. Nagytarcsán a község alpolgármestere, 
M L (maga is rendszeresen tesz 
mountain bike túrákat), illetve a körtúrához 
szintén itt csatlakozó S S, 
Kistarcsa város polgármestere is kerékpárra 
pattant – miután a négy önkormányzati ve-
zető a nagytarcsai templomtéren közösen alá-
írta a települések közötti kerékpáros közleke-
dés fejlesztésének fontosságát hangsúlyozó 
nyilatkozatot. 

Rákoscsabán H T, a XVII. 

kerületi alpolgármester írta alá R L 
polgármester megbízásából a nyilatkozatot, 
majd a fogadó küldöttség tagjaként V 
M körzeti önkormányzati képviselő 
szállt nyeregbe, hogy a többiekkel üdvözöl-
hesse Pécel város főterén S F 
polgármestert és az itt csatlakozó O J-
 kerepesi jegyzőt. A bringafesztivál szom-
bati napjára is kilátogató és ott rövid üdvözlő 
szöveget mondó péceli vezető szintén ke-
rékpárra ült, majd a többiekkel hajtott Isa-
szeg városáig. Ott M G 
önkormányzati képviselő írta alá H 
M polgármester megbízásából a nyilat-
kozatot. Az isaszegi BMX-eseket vezető kép-
viselő asszony egyébként szintén ellátogatott a 
szombati fesztiválnapra. 

D A I alpolgármes-
ter, miután G L megbízásából 
aláírta a közös önkormányzati nyilatkozatot, 
a helyi kerékpárosokkal együtt tekert tovább 
Zsámbokig. Ott H I polgármes-
ter több helybelivel együtt ült nyeregbe és ke-
rékpározott el Vácszentlászlóig. Az érkező-
ket H L helyi polgármester 
köszöntötte, mint ahogy a közeli Valkón is a 
település vezetője, S S polgár-
mester írta alá a hivatal előtt az akkor már so-
kak által aláírt kerékpáros dokumentumot. 

A valkói emelkedő előtt csatlakozott a ki-
tartó csapathoz Rimóczi Sándor, Nagytarcsa 
polgármestere is. A túra legmagasabb pont-
ján rövid záport is átvészelő társaságot ezután 

Gödöllőn, a Művészetek Háza előtt fogad-
ta . G G, a város polgármes-
tere, aki maga is gyakran tesz hosszabb-rövi-
debb kerékpáros túrákat a térségben. A rövid 
aláírási ceremónia után Szadára hajtott a gö-
döllői mountain bike csapattal kiegészült cso-
port, ahonnan az őket fogadó helyi aktivisták 
frissítőjét örömmel elfogadva Mogyoródra 
kerékpároztak, hogy a főtéren B L-
 polgármester köszönthesse őket. V 
L szadai polgármester, a körzet or-
szággyűlési képviselője szintén aláírta a doku-
mentumot. Az utolsó előtti aláírási aktus után 
Kerepes, azon belül is a Szilasligeti Közösségi 
Ház volt a célpont, ahol K K alpol-
gármester fogadta az összesen  kilométe-
res túrát teljesítő kerékpáros csapatot. 

A F T polgármester megbí-
zásából aláírt közös nyilatkozat így mind a  
önkormányzati vezető kézjegyét tartalmazza. 
A legkitartóbbak Kistarcsán keresztül a reg-
geli indulási pontra, a csömöri Bulgárkertbe 
tekertek, ahol örömmel tapasztalták az előző 
napi kerékpáros fesztivál első eredményét: a 
szombatra elkészült ún. kerékpáros pumpa-
pályát már lelkes helyi gyerekek vették birto-
kukba…

közösségi élet

A fesztiválon a  
Dance Crew is fellépett

Érdekes, változatos és 
nehéz volt a versenypálya

Minden korosztály képvi-
seltette magát a versenyen

Jó idő, jó programok,  
igazi fesztivál hangulat…

A Krammer Band  
tagjai lelkesen fújták
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A fesztiválra 
kerékpárral 

érkezők  
 összesen    

   km  * 
távolságot 

kerekeztek le.

A fesztiválon  
két-háromezer 

látogató fordult meg.

A pályát a legjobb 
versenyzők 
körülbelül 

    perc alatt 
tekerik le. 

A versenypálya  
  , km    hosszúságú, 
   m  szintkülönbségű   és  
   kanyart   tartalmaz. 

A   tót konyha   helyi 
=ecialitásai nagy sikert 
arattak a vendégek 
körében.  Az egyik   
sztrapacskát   rendelő  
fesztiválozó például 
elmondta, nemrég járt  
Poprádon, ahol szintén 
kóstolt sztrapacskát, 
de a csömörit sokkal 
finomabbra értékelte. 
A tót konyha 
finomságai mellett 
lángossal és kürtős 
kaláccsal is jóllakhattak 
a látogatók.

A   mountain bike   
kupára    közel 
kétszázan neveztek  , 
de – megismerve a 
pálya nehézségét – 
többen visszaléptek, 
így   végül  versenyző   
állt rajthoz. 

A rendezvényhez több 
országos szervezet, a   Levegő 

Munkacsoport  , a   Magyar 
Mountain Bike Szakági Szövetség, 

a   Magyar Kerékpáros Szövetség   
és a  Magyar Kerékpáros 

Klub   Észak- és Kelet-Pesti 
Szervezete, a   Magyarországi 

Evangélikus Egyház   Északi 
Egyházkerülete, illetve a   Cube 

Shimano   magyarországi 
hálózata is csatlakozott.

A fesztiválról 
tudósított az   mtv 
Híradója  , az   mtv 

egyházi műsora  , 
a   Petőfi Rádió   és 
a     Rákosmente tv   

mellett a   Helyi Hírek, 
valamint számos 

hírportál, többek 
között a   Metropol   is.

A Bulgárkertben a 
fesztiválra megépített 
pumpapálya   továbbra 
is használható. 
A rézsű fixálását 
az önkormányzat 
füvesítéssel oldja 
meg, továbbá tervezik 
a pálya középső 
részének kertészeti 
kialakítását is.

*A megadott kilométernél 
minden települést csak 
egyszer vettünk figye-
lembe, és csak az idefelé 
vezető út távolságát szá-
moltuk.

A fesztiválnak 
„köszönhetően” kisebb-

nagyobb fejlesztéseket 
végzett az önkormányzat. 

A Bulgárkertben   ivókutat 
építettek, a patakhídtól 

feljárót alakítottak ki 
a Kálvária-erdő felé, 

illetve az erdőben 
hobbykerékpározásra vagy 

gyalogtúrára is alkalmas 
utakat alakítottak ki.

Újságíró kollégánk, Kucsin-
ka Gabriella a Bringafesz-
tivál hatására döntötte el, 
hogy újra előveszi biciklijét, 
és ezentúl a faluban, jó idő-
ben bringával közlekedik 
majd.

Fotók: 
Varga Gábor és  

Ferenc János

Sokan tekerték le az első gödöllői kistér-
ségi körtúra  km-es teljes távját.  

A Csömöri Kerékpáros Szakosztály és  
polgármester mellett többek között  
V F a 4ort kft. vezetője,  

V Z kerékpárgyűjtő,  
H J kertbarát tag,  

B K, a Tudományos és 
 Innovációs Dolgozók szakszervezetének 
elnökségi tagja, J M, a 

Pötyi Sajtbolt vezetője és kisfia, Misike,  
valamint a túra első részéhez csatlakozott  

O G, helyi körzeti megbízott is.

A legnagyobb országos  
kerékpáros szervezetek is aktív  

részesei voltak a fesztiválnak

Sokan érkeztek az 
evangélikus bringás 
istentiszteletre

Kovács Péter XVI. kerület, Fábri István Csömör, Solymosi Sándor 
Kistarcsa polgármestere, illetve Szász József XVI. kerületi  

képviselő, valamint Molnár László Nagytarcsa alpolgármestere

Molnár László Nagytarcsa polgármestere, Virág Mihály  Rákoscsaba 
önkormányzati képviselője, Mészáros Gusztávné Isaszeg önkormány-

zati képviselője, Fábri istván és Szlöllősi Ferenc Péce polgármestere
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Babicz László Mogyoród 
polgármestere a fesztivál pólójá-
ban fogadta a bringás csapatot

Az előtérben dr. Gémesi György,  
Gödöllő és Rimóczi Sándor Nagytarcsa 
polgármestere a gödöllői megállónál

Holló Ilona Zsámbok és  
Alekosz Iliász Dány polgár- 
mestere a zsámboki megállónál

Kiss Károly Kerepes 
alpolgármestere aláírja 

a közös nyilatkozatot

Sziráki Szilárd  
valkói polgármester

Horváth László  
Vácszentlászló 
polgármestere
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 „Igazságos az, aki megbocsát

A megbocsátás bátor cselekedet, az erősek tette. 
A megbocsátás nem feledés, közömbösség vagy 
naivitás. Öntudatos tett, s az, aki megbocsát, 
nagyobb annál, mint aki a rosszat okozta.

A megbocsátás vakmerőségből szárma-
zik, amely arra a reményre alapszik, hogy 
a jóság logikája más, mint a rosszé, s álta-
la egy kevésbé embertelen, új gondolkodás-
módot közelíthet meg.

A megbocsátás a szabadság cselekedete. 
Aki megbocsát, nem engedi, hogy legyőzze 
az ellenfelétől jövő rossz. Nem akarja meg-
szólással gyógyítani a megszólást, rossz hír-
be hozással a hírbehozást, rágalmazással a 
rágalmakat, csalással a csalást. A megbo-
csátás valami új felé serkent, s nem a rossz-
nak adja az utolsó szót…

Jézus nem csupán elméletben bocsátott 
meg. Csak az tudhat megbocsátani kínzói-
nak, akit kínoztak. Csak aki a gyűlölet és a 
bosszúvágy áldozata volt, tudja megmutat-
ni a gyűlölet erőtlenségét, megbocsátva an-
nak, aki gyűlöl, abban a reményben, hogy ez 
által új oldalt nyit annak az életében, aki a 
rossz hatása alatt volt…

Jézus megbocsátása halála órájában – 
„Atyám, bocsáss meg nekik…!” – a történelem 
egész terhét hordozza. Üldözték, megvetették, 
rágalmazták, kigúnyolták, elítélték, és úgy halt 
meg, mint gonosztevő és istenkáromló. Megbo-
csátása miatt, Jézus tudja, hogy nem a halálé 
lesz az utolsó szó. Megbocsátása új esélyeket 
nyit a jövő számára, s ez a jövő, föltámadásá-
nak valóságába már be is van jegyezve. A meg-
bocsátás – Isten sajátossága. A megbocsátás té-
nye mutatja meg igazán, mi az Isten az ember 
számára, s azt, hogy az ember csak Istenben 
nyer megigazulást. Az az igazságos, aki meg-
bocsát, s nem az, aki teljesíti a Törvényt…

Jézus új jövőt kínál a bűnösöknek, mert 
megbocsátásával azt bizonyítja, hogy nem 
zárta magát gyűlöletbe, s hogy az ő Istene 
az az Isten, aki megszüntetett minden aka-
dályt, válaszfalat, megbocsátva azoknak, 
akik megölték azt, akit küldött.

A megbocsátás mindenki számára ki-
érdemelt tény, mert az, aki kimondta, egy 
egész örökkévalóságon át él. Nem várhatjuk 
el, hogy Isten fenntartsa egy csoport, egy faj, 
egy osztály gyűlöletét. Nem várhatjuk el tőle 
azt sem, hogy kérlelhetetlen igazságot bizto-
sítson. Istent nem hívhatjuk másként és má-
sutt segítségül, csak úgy és ott, ahol a megbo-
csátás új viszonyokat teremt. Felszabadítva 
bennünket megbocsátásával a gyűlölet alól. 
Jézus megszabadít bennünket az Abszolút 
uralkodó elképzelésétől is.”

Az írás Christian Duquoc francia teo-
lógus egyik alkotása.

Görbe József
plébános

A történelmi egyházak helyi kö-
zösségeinek állandó eseményei
Római katolikus egyházközösség
Minden vasárnap . és . szent-
mise, . filmvetítés (plébánia). 
H . Szent Erzsébet gyermekei  
(baba-mama közösség, plébánia). 
. szentmise, . bibliaóra. 
K . szentmise,  
. Mária-légió imaóra. 
S . szentmise,  
. szeretetláng, engesztelő imaóra. 
C . szentmise és Szentség- 
imádás, . Szenvedés  
önkéntesi imacsoport. 
P . Igeliturgia, . hittan  
nem Csömörön tanulóknak,  
. hittan bérmálkozásra készülőknek. 
S . szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
V . vasárnapi iskola  
(óvodás kortól a konfirmációig, három  
korcsoportban), . Baba- Mama Klub, 
. istentisztelet (minden hónap első va-
sárnapján és az egyházi ünnepek alkalmával 
úrvacsorai szolgálat), . istentisztelet.
S . felnőtt bibliaóra a gyülekezeti  
házban, P . iXúsági bibliaóra  
a gyülekezeti házban.
Havi egy alkalommal, szombaton,  
. „Öregifi” –harmincas-negyvenes  
korosztály bibliaórája. 
Részletes események: www.csomor.lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentiszteleteink minden   
.-kor kezdődnek az evangélikus temp-
lomban. Az alkalommal párhuzamosan  
gyermek-istentiszteletet is tartunk 
óvodás és alsós korosztálynak.
Hivatali ügyintézés minden kedden  
- óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.
Lelkészi hivatal:  Csömör, Állomás u. 
Telefon: /- 

Baptista gyülekezet
V . imaóra, .  
vasárnapi iskola, . istentisztelet,  
. istentisztelet.
Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.
Minden második vasárnap . csalá-
di evangelizáció. Minden harmadik va-
sárnap délután nincs istentisztelet.
K . bibliaóra
S . iXúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu/csomor

Újra méltó környezetben 
a csömöri zsidó sírkert

A ma Csömörön élők közül kevesen emlé-
keznek azokra a zsidó családokra, akik valaha 
itt éltek . Az idősebbek még tudnak mesélni 
L hentesékről, Q J vincellér-
ről vagy a K családról, kiknek szóda-
víz üzemük volt, s mind megbecsült polgárai 
voltak községünknek. A holokauszt végleg 
megsemmisítette Csömörön a zsidó közössé-
get, senki nem maradt közülük, aki emlékü-
ket ápolhatná. -ben egy lelkes, felekezeti 
hovatartozástól független önkéntes csapat el-
határozta, hogy kézbe veszi környékünkön az 
elhanyagolt zsidó temetőket, köztük a csömö-
rit is, mely akkorra már teljesen az enyészeté 
lett. A ZSIT egylet, Baráti Társaság a Zsidó 
Temetőkért időt és energiát nem sajnálva fá-
radhatatlanul végezte önkéntes munkáját. 
Megtisztították a mindent benövő gaztól a 
temetőt, összeállították a széttört sírköveket, 
új kerítést építettek, végül elkészült a holo-
kauszt-emlékmű.  Az önkormányzat anyagi 
támogatása mellett kerítésanyaggal, a Mátyás 
Király Általános Iskola pedig a szimpátiáján 
túl ajándéktujákkal fejezte ki köszönetét. Idén 
június -án a Tinódi közben a csömöri zsi-
dó sírkertben a holokauszt-emlékmű felava-
tásával ünnepélyes keretek közt megemlékez-
tek az -ben elhurcolt, s többé vissza nem 
tért embertársainkra.  A megemlékezésen be-
szédet mondott F I polgármester, 
P G a ZSIT egylet képvisele-
tében és V T rabbi. K F-
 hegedűművész megindító zenéje tette 
még emlékezetesebbé az eseményt. Szolgál-
jon ez a hely méltó mementóként az elhurcolt 
zsidó lakosság emlékére, s mutassa a sokféle-
séget is egyben, hogy Csömör kezet nyújt a 
jó szándékkal ideérkezőnek, hovatartozástól 
függetlenül.

Kucsinka Gabriella

hitélet

Kassay-Kézi Gábor,  
Hermányos Mária és Fábri István  

a Csömöri Ajándékboltban



19

Folklórfesztivál Vichodnán
Július . és . között rendezték meg Vichod-
nán, Szlovákia egyik legrangosabb folkló-
rfesztiválját, melyre a csömöri Malá Fur-
micska és a Furmicska Néptánc Együttes is 
meghívást kapott. 

A háromnapos program során az amfi-
teátrumban és a kis színpadon (Malá scéna) 
reggeltől estig népzenei és néptánc műso-
rokat láthatott a közönség. A színpadi pro-
dukciókkal párhuzamosan igazi régi han-
gulatú vásárban ismerkedhettünk a helyi és 
környékbeli népművészek, főként fafaragók 
munkáival.

Sajnos egyesületeink anyagi lehetőségei 
nem tették lehetővé, hogy a teljes háromna-

Évadzáró gálát tartott a Furmicska 
Lázas készülődés és próbák hosszú sora előz-
te meg június -én a Furmicska Néptánc 
Egyesület évzáró gáláját. A gála vendége a Csi-
csörke IXúsági Néptánccsoport, a Csicsör-
ke Utánpótlás és a Kiscsicsörke volt, melyek 
mellett a Furmicska és a Malá Furmicska is 
fellépett.

A program célja az volt, hogy bemutassuk 
a fennállásunk óta megtanult legnépszerűbb 
táncokat, illetve számot adjunk az előző évad-
ban elsajátított koreográfiákról.

A műsort követő állófogadáson vendége-
ink megkóstolhatták a szülők, hozzátarto-
zók, barátok által készített finomabbnál fino-
mabb süteményeket. Természetesen most is a 
hagyományos csömöri sütiknek volt a legna-
gyobb sikere.

A csoportok nagysikerű műsorát és a foga-
dást követően kezdetét vette a hajnalig tartó 

pos programon részt vegyünk. Vasárnap haj-
nalban indultunk, mert a próbára és az öltö-
zésre is időt kellett szakítanunk, mielőtt  
órakor színpadra lépünk. A Talenty (Tehet-
ségek) elnevezésű programban a Malá Fur-
micska lányai „Kalocsai lánytáncot” adtak elő, 
majd a Furmicska és a Malá Furmicska  kö-
zös előadásában a „Csömöri pillanatok” című 
műsort látták a nézők. Hálás közönségünk 
hatalmas tapssal jutalmazta műsorunkat.

A szokásos csoportfényképek elkészíté-
se után a ruhák hajtogatásával és a csoma-
golással is hamar végeztünk, így jutott idő 
a kikapcsolódásra is. Elvegyültünk a vásári 
forgatagban, majd a délutáni gálaműsorban 
a legnevesebb szlovákiai és magyar együtte-
sek műsorát láttuk. Fellépett többek között 
a Honvéd Művészegyüttes Budapestről, a 
Raslavičan és a Hornád is.

Örömmel állapítottuk meg, hogy tánco-
saink eddig ennyi néző előtt, ilyen rangos ren-
dezvényen még nem szerepeltek. Örömünk 
fokozódott hazaérkezésünk után, mikor 
megtudtuk, hogy a szlovák állami televízió 
vasárnap délelőtt egyenes adásban közvetí-
tette többek között a Furmicska műsorát is.

Szabó Erzsébet,
a Csömöri Szlovák Nemzetiségi

Önkormányzat vezetője

bál, melynek nyitótáncát, a „Kalocsai tánco-
kat” a Csicsörke és a Furmicska táncosai kö-
zösen mutatták be. A közös tánc koreográfu-
sa O A. A mulatozást csak az éjfél 
körül megtartott tombolasorsolás szakította 
meg egy kis időre. A rendkívüli hőség ellené-
re kicsik és nagyok is állták a sarat, és a hosszú 
műsor táncai után még volt kedvük a bálban is 
hajnalig ropni. Összességében egy nehéz, sok-
sok programmal teletűzdelt év sikeres zárása-
ként könyvelhetjük el idei gálánkat.

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani a 
Petőfi Sándor Művelődési Ház dolgozóinak 
és S L igazgatónak a helyszín 
biztosításáért és a szíves vendéglátásért, T-
 L karnagynak az egész éves köz-
reműködéséért, H. S M, 
B S, M I-
, V F az egész 
éves háttérmunkájáért.
   F. N. E.

Igaz mese az ö/Ö/sszefogásról 

Egyszer volt, hol nem volt…így is kezdőd-
hetne írásom a Csömöri Ajándékboltról, 
annyira kedves a történet a mesebeli ékszer-
dobozzal településünk közepén. De szeren-
csére nem kell hozzá múlt időt használni, 
hiszen a tüneményes boltocskát nemrég va-
rázsolták ide szorgos tündérek, s remélhető-
en nagy jövő áll előtte. 

S hogyan születik egy ilyen sokakat meg-
mozgató, szívet-lelket melengető történet?

Tevékenykedik Csömörön egy fantasz-
tikus alapítvány, az Összefogás az Egyen-
lő Esélyekért Közhasznú Nonprofit Kft. 
működtetésében. Csökkent munkaké-
pességűeket foglalkoztatnak, gondoznak, 
hogy egészséges társaikhoz hasonló életet 
élhessenek. Csodálatos dolgok kerülnek ki 
a kezeik közül, hiszen a bérmunka mellett 
szőnek, gyertyát öntenek, kerámiával dol-
goznak, varrnak. H M-
, a kft. tervezőmérnökének régi vágya 
volt egy olyan bolt létrehozása, ahol mi, csö-
möriek jobban megismerhetjük az Összefo-
gás tevékenységét, találkozhatunk ezekkel a 
színvonalas kézműves, helyi termékekkel, és 
vásárlásunkkal támogatjuk alkotóikat. 

Ahogy a mesében lenni szokott, a nemes 
ügy támogatásra lelt, mivel K-K-
 G, a Rubeola FC elnöke éppen arra 
keresett megoldást, hogyan lehetne a Vö-
rösmarty utca . szám alatti, egyesületük ál-
tal bérelt, frekventált helyen levő helyiséget 
adottságainak megfelelően használni, helyi 
ajándékboltként. Az Összefogás és a Rubeola 
FC együttműködési megállapodása a csömö-
ri ajándékbolt létrehozására támogatásra ta-
lált a település vezetőségénél is, hiszen olyan, 
mindenki számára fontos érték születik így, 
ami minden lokálpatriótát cselekvésre buz-
dít. Így született meg a Csömöri Ajándékbolt. 
Mit lehet kapni? Ajándék-, lakberendezési és 
dísztárgyakat, melyek kézzel, helyben készül-
tek. Csodás bögrék, tálak, tányérok, faliórák, 
gyertyák és gyertyatartók, díszpárnák, rongy-
szőnyegek és egyebek ékesítik a boltocskát. 
Nincs és nem is lehet két egyforma portéka, 
hiszen emberi kéz formázta az egyedi tárgya-
kat, minden darabnak lelke van. A Rubeo-
la FC rajongóinak is valóra válhat régi álma: 

klubjuk szurkolói kellékeihez juthatnak itt 
hozzá. A folyamatosan bővülő kínálat részét 
képezik a Csömör logóval ellátott emléktár-
gyak. Jóleső érzés volt ott lenni, a vásárlókkal 
együtt lelkesedni. Itt a vége, fuss el véle!
 
 Kucsinka Gabriella

kultúra, közösségi élet

A Csömöri Ajándékbolt 
nyitva tartása

Kedd – Péntek: .–.
Szombat: .–.

Kassay-Kézi Gábor,  
Hermányos Mária és Fábri István  

a Csömöri Ajándékboltban
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Felújítások és megújítá-
sok a művelődési házban

Aki társaságra vágyik, aki szeret mozogni 
vagy színházba járni, aki fiatal és aki idős, 
javaslom, ne menjen sehova, ha progra-
mot keres, hiszen itt, Csömörön, a mű-
velődési házban mindenki megtalálhatja 
a neki tetsző elfoglaltságot. Ősztől nem 

csak a meglévő, ed-
dig is sikerrel mű-
ködő programok, 
hanem néhány új-
donság is várja a 
csömörieket, rá-
adásul az eddigi-
nél szebb környe-
zetben. Az új évad 
terveiről Szeltner 
Lászlóval, a műve-
lődési ház igazga-
tójával beszélget-
tünk.

„A nyári felújí-
tások után szeptem-
berben sokféle prog-
rammal várjuk a 

látogatókat. Állandó programjaink eddig is 
nagy sikerrel működtek, így ezeket folytatni 
fogjuk. Azt gondolom, hogy a művelődési ház 
mindenkié, ezért igyekeztünk olyan program-
struktúrát kialakítani, hogy mindenki meg-
találhassa a neki kedves elfoglaltságot. Szeret-
nénk elérni, hogy a Csömörön élők számára 
kézenfekvő legyen: ha programot keresnek, 
nem kell elutazniuk a településről, hiszen ná-
lunk mindig  találnak elfoglaltságot. Szeret-
nénk, hogy a művelődési ház igazi közössé-
gi találkozóhellyé váljon, ahova akár csak egy 
kis társaság, egy kiállítás megtekintéséért, vagy 
csak úgy egy kávéra is érdemes betérni. Aki pe-
dig az aktív és rendszeres elfoglaltságot keresi, 
az is megtalálja a számára megfelelőt.”

Érdemes ősztől benézni majd  a zumba-
tornára, amin egyre több férfi is részt vesz, 
vagy az aerobic és rumbafitness órára.  A 
gyerekek számára a Csicsörke Néptánc-
együttes több korcsoportban indít néptán-
coktatást, de van hip-hop tánVanulási le-
hetőség is a  Dance Crew és az NRG 
keretein belül.

Ősztől indul az akrobatikus rock and 
roll oktatás ovisoknak, és tervezik gyerme-
kaerobik órák szervezését is. 

„A legkisebbekre gondolva pedig kedd dé-
lelőttönként ingyenes baba-mama tornát tar-
tunk, de az anyukáknak és csemetéiknek lehe-
tőségük van mozgásos készségfejlesztésen vagy 
zenei fejlesztésen is részt venni. Tavaly kezd-
tük, és szeptembertől folytatjuk a felnőtt nép-
tánc képzésünket, ahova bárki eljöhet, hiszen 
itt inkább örömtáncot lejtünk, mintsem profi 
táncosokat oktatunk. Előképzettségre nincs, 
csak táncos kedvre van szükség. Heti egy alak-

lommal, jelképes, ezer forintos havidíjért tanít-
juk a felnőtteket a néptánc alapjaira. Aki járt a 
mostani falunapon, láthatta is a tíz-tizenkét fős 
csapatunk fellépését.” 

Az idősebb korosztályra gondolva ked-
denként kártya-, szerdánként sakk-klub 
működik, de kifejezetten a nyugdíjasok szá-
mára is ajánlanak programokat, ebben a 
klubban receptcserék, beszélgetések zajla-
nak, sok-sok kirándulással és nevetéssel. A 
4ortosabbaknak ajánlják a jógatornát, aki 
pedig énekelni szeret, várja őt a Tiszta For-
rás Népdalkör.

„Ősztől újra megnyitjuk állandó színhá-
zunkat is, az Éless-Szín évadnyitó előadása 
szeptember -én lesz, de tervezzük színház-
barát kör létrehozását, illetve tovább folytatjuk 
az önálló esteket is a Pincetanyában.” (A színhá-
zi  előadásokról és új tervekről bővebben az augusztusi 
Hírmondóban számolunk be- a Szerk.)

A jelenleg is zajló felújításnak köszön-
hetően pedig ősztől a színházi előadások, 
kulturális események az eddigieknél sokkal 
jobb körülmények között folyhatnak majd. 
A színházterem ablakainak és ajtóinak cse-
réje, a falak kifestése, a parketta felújítása, a 
színpadvilágítás korszerűsítése, a színpad-
függöny motorizálása, az ügyelő rendszer 
kialakítása mind-mind hozzájárulnak majd 
ahhoz, hogy a tavaly óta állandó színházi 
előadásoknak is helyet adó művelődési ház 
korszerű, a kor, a nézők és a fellépők igénye-
it kielégítő infrastruktúrával fogadja majd a 
közönséget.

„A színházterem mellett más helyiségek-
ben is végzünk kisebb-nagyobb felújításokat, 
így például a régi könyvtári rész fűtését kor-
szerűsítettük, illetve a kertbarátok által hasz-
nált helyiségben kicseréltük az elektromos ve-
zetékeket. 

Egyelőre még csak terv, de bízom benne, 
hogy jövőre a folyosón lévő, régi laminált és ko-
pott falburkolatokat, a régi folyosói járólapot, 
valamint a színházterem ablakfüggönyeit is le 
tudjuk majd cserélni.”

Szeptembertől tehát érdemes ellátogat-
ni a művelődési házba, ahol az állandó prog-
ramok mellett számos időszakos kulturális 
esemény várja a Csömörön élőket.

(A művelődési ház állandó és időszakos prog-
ramjairól lapunk programajánló rovatában tá-
jékozódhat.)

Miklós Daniella

A művelődési ház jutányos áron ajánlja fel 
a fűtéskorszerűsítés során leszerelt, jó álla-
potban lévő fali gázkonvektorokat. 
Érdeklődni lehet: S L 
igazgatónál.

A csömöri hagyományőrzők  
ismét arattak Szarvason

. július –-én Szarvas kertvárosában, 
Ezüstszőlőben került megrendezésre a „Kár-
pát-Medencei Nemzetiségi Napok”, és ennek 
keretében a hagyományos, immár tizenhato-
dik aratónap. A rendezvényen a hazai régiók 
mellett határon túliak is bemutatkoztak.

Az esemény célja az volt, hogy az aratás ha-
gyományain túl a résztvevők megismerjék egy-
más szokásait, ízeit, viseletét, népi kultúráját.

A kétnapos fesztiválon a zsűri értékelte a 
kaszások, marokszedők munkáját, de számot 
adtak tudásukról a csapatok főzőmesterei is. 
Kötelező ételként krumplilevest, majd egy 
szabadon választott tájjellegű aratási ételt kel-
lett főzni. Pontozták a házi sütésű kenyeret, a 
házi pálinkát, házi kolbászt és a tálalást is.

A Csömöri Furmicska Néptánc Egyesü-
let népes csapata hatodik alkalommal aratott, 
és hasznosítva a korábbi évek tapasztalatát,  jó 
marokszedő módjára gyűjtögette az elismeré-
seket,  végül elnyerték a „legfiatalabb kaszás” és 
a „legautentikusabb tálalás” címeket.

Délután a szórakozásé volt a főszerep, így 
a Furmicska is bemutathatta a „Saris polkát”, 
mely hatalmas közönségsikert aratott épp-
úgy, mint az együttes által viselt gyönyörű ha-
gyományos csömöri népviselet. 

A szervezők ígérete szerint Szarvason jö-
vőre is lesz vetés és aratás. Ha lesz, a csömöri-
ek is  ott lesznek.

Magyar Dávid
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Megszólítva és néven nevezve

A Magyarországi Evangélikus Egyház, a csömö-
ri gyülekezet, Csömör faluközössége búcsúzik, 
de még inkább számba veszi mindazt az értéket, 
amit kapott S P, egykori lelké-
szünktől, teológiai tanártól, csömöri polgártól.

Nagytiszteletű S P. A magyar 
evangélikusság egyik meghatározó családjának 
szülötte, amelyben szülők, nagyszülők, felme-
nők, utódok sora szolgálta és szolgálja az Egy-
házat. Mondhatnánk, „a nehéz időkben” – de 
mely idők nem voltak nehezek, ne lennének ne-
hezek a krisztusi elküldetést valló és 
követni igyekvő kis protestáns egy-
háznak? S P nevelő-
désének és szolgálatának helyszínei 
a magyar evangélikusok megmara-
dásának, büszkén vállalt azonossá-
gának és alázatosan megélt keresz-
ténységének erős bástyái voltak, 
Nyíregyházától Pécsen és Angyal-
földön át Csömörig. Ő maga nem 
csupán kapta kegyelemként az 
evangélikus hitet és keresztény oda-
tartozást, hanem maga is fáradhatatlan építője, 
erősítője, formálója volt a kisebb és nagyobb, Is-
tenben hívő protestáns közösségnek. Az Evan-
gélikus Teológia tanáraként lelkészek sora tőle 
tanulta olvasni az Ószövetséget, özvegy papnék 
lelki gyámolítójaként az irgalmat és érdek nél-
küli odafigyelést, odafordulást valósította meg 
Egyházunkban. Miközben ízig-vérig csömöri-
ként, egy gyülekezet szolgálójaként működött, 
sose hagyta, hogy az egyházi szemhatár beszű-
küljön, a nemzetközi evangélikusság fuvallatait 
és élményeit hozta el német és finn testvérgyüle-
kezeti kapcsolatok szorgos ápolásával.

„Tiszti Bá”. Csömöri evangélikusok nemze-
dékei lettek az ő és előbb édesanyja, majd fele-
sége, Márti néni vasárnapi iskolái, hittanórái, 
konfirmandusi órái, iXúsági bibliaórái által hit-
valló evangélikusok, tanuló, dolgozó emberek, 
csömöri polgárok. A gyenesdiási táborok életre 
szóló élményeit adta az ifiseknek, összetartot-
ta a gyülekezetet örömben és bajban egyaránt. 
Vasárnapi prédikációinak, esküvői, kereszte-
lői szolgálatainak, virrasztási és temetési viga-
szainak hangja átszőtte életünket, ezek révén 
lett olyan lelkészünk, aki az Úrvacsora kegyel-
mének és Krisztus szavának közvetítése mel-
lett atyai, baráti, szinte már családtagi részese 
életünknek. A csömöri gyülekezet, a csömöri 
evangélikusok ma is az Egyház számontartott 
erősségei – a Tiszti Bácsi volt az, aki összetar-
tott, hitünkben megállni igyekvő evangélikus-
sá formált minket. Kinyitotta nekünk a világot 
és a múltat a finn és német barátokkal, családi 
kapcsolat-szervezésekkel, Balczóval, a sok-sok 
történettel. Az emlékezés alkalma talán meg-
engedi, hogy felidézzem mindezek fényében 
azt a különleges személyes kapcsolatot, amivel 
megtisztelt és életre szólóan elindított a tanulás, 
a felnőtté válás, az  evangélikusság szolgálata út-

ján. Hét éven át kedden és csütörtökön délután 
beléptem a lelkészi hivatal ajtaján a németórák-
ra készülve, ahol a szótárazáson és nyelvtanon, 
a kikérdezésen és mulasztásaim miatti megro-
vásokon túl mindig többet, sokkal többet kap-
tam. A falról Luther Márton képe nézett rám, 
a kezembe került Luther német fordítású Bibli-
ája, és beszélgetőtársa (persze, többnyire ámult 
hallgatója) lehetettem egy hittel szolgáló evan-
gélikus értelmiséginek. Az Úristen kegyelme, 
hogy az a Luther-Biblia ma is az íróasztalomnál, 
kézközelben fekszik, a Tiszti Bá’ jelenvalóságá-
nak példájaként.

Péter bácsi. A településtörténe-
ti logika mellett van abban egy 
erős üzenet is, hogy az evangéli-
kus parókia Csömör történelmé-
nek magjában, a Sztranyán áll. Pé-
ter bácsi itt élt, itt dolgozott, a falut 
megtartó családok szomszédja-
ként, az egyre bővülő faluközös-
ség kellős közepén. A gyülekezet-
nek papja, a falunak megbecsült és 
meghatározó polgára, értelmisé-
gije volt. Németes műveltsége és 

kultúraközvetítése színvonalat, a tudás és ér-
telem becsületét sugározta. Az a bölcs egyen-
súlyban tartás, amit a hetvenes évektől a sze-
mélyes meggyőződés, gyülekezeti közösségi 
érdek, egyházügyi és nagypolitikai realitások 
között megvalósított, attól vált hitelessé, hogy 
megélt meggyőződését mindeközben kara-
kánul képviselte és közvetítette. Szava eligazí-
tó maradt mindenféle széljárás idején, és be-
csületére vált, hogy lelkipásztori befolyásával 
sosem élt vissza, mindig tisztelte a más véle-
ményen levőket.

Nagytiszteletű S P, Tiszti bá, 
Péter bácsi – a veszteség súlyát, a gyász szomo-
rúságát az életen át társ Márti nénivel, Eszter 
lányoddal, az egész rokonsággal együtt mégis 
bizalommal és hittel s a Tőled annyiszor látott 
derűvel tudjuk átélni: ameddig csömöri evangé-
likusok és csömöri polgárok lesznek, addig ezek 
a megszólítások és a mögöttük felsejlő moso-
lyod, tekinteted a szívünkben élnek. 

Dr. Fábri György,
a Magyarországi Evangélikus Egyház  

Északi Kerületének felügyelője
az ELTE rektorhelyettese

SOLYMÁR  PÉTER    (–)

S P Nyíregyházán született. 
Édesapja S J Nyíregyházán, 
majd Csömörön volt evangélikus lelkész. Elemi 
iskoláját Csömörön végezte, majd a Budapesti 
Apáczai Csere János Gyakorló Gimnázium-
ban tanult. 

Teológiai tanulmányait  és  között a 
Budapesti Teológiai Akadémián folytatta, ahol 
lelkészi diplomát szerzett. Lelkésszé  júniu-
sában avatta D. K Z pü4ök. 

Ezt követően Pécsre került, majd egy német 
ösztöndíjas év (–) után – Berlin, Hum-
boldt Egyetem és Evangelische Akademie – 
Angyalföld következett (–). 

-től a csömöri evangélikus gyülekezet 
lelkészi feladatait látta el.

Óraadó tanárként tizenegy esztende-
ig tanított az Evangélikus Hittudományi 
Egyetem Ószövetségi Tanszékén, Ótesta-
mentumi teológiát és bibliai írásmagyaráza-
tot, de gyülekezeti munkája miatt az egye-
temi óraadásról lemondott.  Csömörön 
végzett gyülekezeti munkája mellett a kistarcsai 
Evangélikus Özvegy Papnék és Johannita Szere-
tetotthon igazgató lelkésze volt, ahol harminc idős  
özvegyasszonyt gondoznak és ápolnak. 

Nevéhez fűződik a csömöri egyházközös-
ség példamutató és kiemelkedő külföldi és hazai 
testvérgyülekezeti kapcsolatrendszerének kiépí-
tése Finnországgal, Németországgal, illetve Sió-
fok, Biharkeresztes és Kötcse gyülekezeteivel. 

A csömöri egyházközösség S P-
 lelkész irányításával elkötelezetten gon-
doskodott a templom, az iXúsági ház, a parókia, 
a temető karbantartásáról, a környezet megsz-
építéséről.

-ban házasságot kötött P M-
 tanárnővel. Egy leányuk született, Eszter, aki 
finn nyelvű tolmács, idegenvezető, szociológus.

Feleségével, S P együtt 
-ban Csömörért Emlékérem kitüntetést 
kapott, majd -ben S P Csö-
mör Díszpolgára elismerésben részesült.

-ben vonult nyugállományba, de 
nyugdíjas lelkészként – egészen haláláig –  to-
vább szolgálta a gyülekezetet.

kultúra, közösségi élet

Solymár Pétert július 27-én  
kísérték utolsó útjára Csömörön

 
Az egyház szokásainak megfelelően, a csö-
möri evangélikus templomban megtartott 
szertartást követően, hatalmas gyászmenet 
kísérte el S P nyugalmazott 
lelkészt utolsó útjára, a csömöri temetőbe. 
Az elhunytat . S I nyugalma-
zott pü4ök, J G, Csömör lel-
késze és B T nyugalmazott 
domonyi lelkész búcsúztatta.  A gyászolók 
között volt többek között G J, 
csömöri katolikus plébános, E Z-
, baptista lelkész, E E 
G, a csömöri református egyház lel-
késze és . F G, a Magyaror-
szági Evangélikus Egyház Északi Egyház-
kerületének felügyelője is.

S P a csömöri temetőben, 
az ország több pontjáról érkezett lelkészek 
áldása mellett helyezték örök nyugalomra.

Solymár Péter emlékét  
szívünkben őrizzük.
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Az I. Csömöri Bringafesztivál természete-
sen az I. Csömör Nagydíjra, községünk leg-
újabb és legnagyobb országos 3orteseményére 
épült. -tól ugyanis településünk is magyar 
XCO bajnokság egyik hivatalos helyszíne. 
V T, a kerékpár-szakosztály ve-
zetőjét kérdeztük a versenyről, a pályáról, az 
esemény fogadtatásáról, és persze arról is, mit 
tartogat a jövő a Csömör Nagydíj számára. 

Korábban már beszéltünk róla, egy ideje 
forszíroztad is, hogy Csömörnek is legyen hi-
vatalos kerékpáros futama. 

A klub már  éve működik, az első legfon-
tosabb állomás tavaly érkezett el, amikor egy ki-
fejezetten sikeres kupát tartottunk az utánpót-
lásnak. A helyszín ugyanúgy a Kálvárián volt, de 
persze nem a mostani pályán. Számos csapat 
eljött, és a pozitív visszajelzéseknek köszönhe-
tően gondolhattunk arra, hogy idén megren-
dezünk egy teljes nagydíjat. 

A verseny szempontjából előnyösnek bi-
zonyult, hogy fesztiválprogramokat is szer-
veztetek köré?

Igyekeztünk kicsábítani az embereket, 
hogy megismerkedhessenek a csömöri kerék-
páros csapat versenyzőivel, és élőben láthassák, 
mennyire élvezetes és látványos egy ilyen futam. 
Ehhez persze nagyon sokat hozzátettek a pálya 
kiváló adottságai is, de az sem mindennapi a ha-
zai viszonylatban, hogy a pálya mellett közvetle-
nül van lehetőség és hely szórakoztató rendez-
vények lebonyolítására, ráadásul mindez még 
közel is van a település központjához. 

A pályát teljes egészében ti alakítot-
tátok ki?

Míg a Csömöri Önkormányzat, az új Sport 
Kft. és a Petőfi Sándor Művelődési Ház volt fe-
lelős a versenyt körülvevő fesztiválprogramo-
kért, addig magának a versenynek a megszerve-
zése, lebonyolítása, és persze a pálya kialakítása 
is a csapat feladata volt. A Kálvária rendkívül 
jó adottságokkal rendelkezik, részben azért is, 
mert találhatók rajta már kijelölt túraútvonalak. 

Ezeket persze alapo-
san meg kellett tisztí-
tanunk, és sok helyen 
kiszélesítenünk. 

Melyek a pálya 
legfontosabb, legér-
dekesebb jellemzői?

A domb  „L”-ala-
kú, és bár nincsenek 
rajta hatalmas szint-
különbségek, nagyon 
jó emelkedős és lej-
tős részeket sikerült 
bevonni. Persze ezek 

mind csak egy részét képezik az elit kategória 
számára kialakított teljes pályának, mely , km 
hosszú, és a kiváló természeti adottságain felül 
még beleépítettünk egy lépcsős részt, illetve a 
kör legmesszebb található pontjára építettünk 
egy ugratót. 

Mennyire számít nehéznek, technikás-
nak a csömöri pálya?

A  , km-re  kanyar jut, ami egy igen-
igen magas szám, és ez a pálya egyik nagy kü-
lönlegessége is. Ráadásul a pálya nem csak lefe-
lé, hanem felfelé is folyamatosan kanyarog. De 
ez adja az erdőben biciklizés különlegességét, 
így mondhatjuk, hogy a csömöri pálya tökéle-
tesen megmutatja, miről is kell szólnia ennek a 
4ortnak.

Mondhatjuk, hogy ez egy országos szín-
vonalú pálya?

Sőt, azt mondanám, hogy még annál is 
magasabb színvonalú. Terveink között szere-
pel, hogy jövőre már nemzetközivé szeretnénk 
tenni a versenyt, szintén ugyanezen a pályán. 
Ehhez már csak minimális módosításokat kell 
majd véghezvinnünk: néhány helyen tovább 
kell szélesítenünk a nyomvonalat, hiszen több 
lehetőséget kell biztosítanunk az előzésekhez a 
nagyobb létszám miatt. 

Elérte a célját a verseny?
Ahogy azt már korábban említettem, ed-

dig főként azok jöttek szurkolni nekünk, akik 
egyébként is a csapattal tartottak, így a szülők 
és barátok, akik bevállalták, hogy segítenek ne-
künk. Most azonban végre megmutathattuk a 
hazai közönségnek, hogy tessék, ezt tudja a csö-
möri csapat. Mivel ráadásul majdnem minden 
korosztályban vagy nyertünk, vagy legalább a 
dobogón végeztünk, úgy gondolom, hogy igen, 
elérte a célját. Ráadásul az előre tervezett, körül-
belül ezerfős versenylátogatói számot is el tud-
tuk érni a nap során.

Mennyi csapatot, illetve indulót vártatok, 
és végül mennyien jöttek el?

A magyarországi olimpiai cross (XCO) 
versenyeken általában - csapat vesz részt, 
helyszíntől függően. Szerencsére mi az ország 

közepén helyezkedünk el, így mindenhonnan 
érkeztek csapatok. Végül összesen -an ne-
veztek, és -an indultak el, ami teljesen megfe-
lel a magyar átlagnak, de ha hozzá vesszük, hogy 
mi itt először rendeztünk versenyt, akkor való-
jában ez egy kiemelkedő szám. 

Kikkel kellett leginkább megküzdenetek 
a versenyben?

A legnagyobb ellenfeleink Pilisvörösvár, 
Nagykovácsi és Salgótarján voltak, de persze 
minden klubban akadnak nagyon tehetséges, 
erős ellenfelek.

Milyen visszajelzéseket kaptatok a né-
zők, illetve a csapatok részéről?

Sokan mondták, hogy nem is gondolták 
volna, hogy mennyire látványos ez a 4ortág, 
különösen a leejtők és emelkedők tetszettek 
mindenkinek. A csapatok is nagyon kellemesen 
nyilatkoztak a pályáról, ami érthető is, hiszen 
Pest környékén nincs még egy ilyen jellegű és 
minőségű pálya. Azóta több környező település 
klubja is beépítette edzé4rogramjába a csömö-
ri pályát, és persze mi is rendszeresen gyakor-
lunk rajta.

Mit hoz a jövő a Csömöri Bringafesztivál-
nak és a csapatnak?

A csapat a nyáron nagyon elfoglalt, gyakor-
latilag minden hétvégén versenyekre járunk, 
úgyhogy lesz miről beszámolnom a szezon vé-
gén. A Bringafesztivált pedig, ahogy már emlí-
tettem, jövőre is meg szeretnénk tartani, még to-
vább csiszolva, még átgondoltabban, és persze 
nemzetközi eseményként. Ehhez hozzátarto-
zik az is, hogy jövőre már az olimpiai kvótákért 
lehet versenyezni, így mindenképpen az lenne a 
cél, hogy Csömörön is lehessen pontokat sze-
rezni, mely a magyar válogatott kijutását segíte-
né a Rio de Janeiróban rendezett ötkarikás játé-
kokra.
  Waffler Dániel

Bringafesztivál: Sikeres verseny,  
csömöri dobogósok az 1. Csömör Nagydíjon

Csömöriek a  
Bringafesztivál dobogóján

A csömöri csapat minden versenyzője 
alaposan kitett magáért a hazai közönség 
előtt, így számos kategóriában hazai győ-
zelem vagy dobogós helyezés született.
 
 Amatőr F L . hely
 felnőtt nő  
 U fiú N P . hely
 U fiú R Á . hely
 U fiú B D . hely
 U fiú K D . hely 
  K T . hely
 U lány B K . hely
 U férfi V A . hely 
  K J . hely
 U nő M L . hely
 U férfi E A . hely 
  H Á . hely

Kádi József (CUBE Csömör),  
Valter Attila (CUBE Csömör) és Dina Dániel
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A hirdetést felmutatók 10% kedvezményben részesülnek.

Érdekesség:

Minden szombaton és vasárnap 
-10% kedvezményt biztosítunk 

minden termékünkre.

Vállalunk nagyobb mennyi- 
ségű megrendeléseket, akár 

házhozszállítással is.

Cím: Csömör Kossuth Lajos utca 26.  (Coop-pal szemben) 

ZÖLDI 
Z Ö L D S É G - GY Ü M Ö L C S

Nyitvatartás: 
 H-P: 700-1900

 Szo: 700-1500

 Vas:  700-1200

Szeretettel  várjuk Önöket!

Kedves Csömöri Polgárok!
Minden kedves vásárlónkat  
szeretettel várjuk újonnan megnyitott,  
szépen berendezett, családias hangulatú 
zöldség-gyümölcs üzletünkbe,  
becenevén „Zöldi”-be.  
(korábban Kati zöldség-gyümölcs)

Törekszünk a minőségre, hiszen az áru  
javarésze őstermelőktől származik.  
Naponta friss áruval várjuk jelenlegi  
és leendő vásárlóinkat,  
korrekt árakkal.
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MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
0I[bVnT\�u[��R�[bnUy\~OuXMS

MTILn[I��RI^y\n[I�
>yZ][QZ\n[��\MTMXy\u[��
QV\ZZVM\JMnTTy\n[�

,1/1<)41BÎ4Î;
:uOQ�PIVONMT^u\MTMQ\�+,̉ZM�yZWU�
>0;��^QLMW �LQOQ\nTQ�SIUMZI�
NMT^u\MTMQJől�Uű[WZW[�,>,̉\�

Su[by\MS
��06 30 231 2460
+uOMSVMS�n\ITnVaLyRI[�

SIZJIV\IZ\n[Q�[bMZbőLu[	�

DUGULÁSELHÁRÍTÁS (gépi)
FÉG gázkészülékek (cirkó, konvektor, 
vízmelegítő) fűtési rendszerek javítása.
Gázkészülékek (tűzhely, cirkó, konvektor, 
stb. cseréje.)
GÁZSZIVÁRGÁS, SZÉNMONOXID 
műszeres ellenőrzés.
ÁZÁSOK, CSŐTÖRÉSEK megszüntetése.
Falon belüli fém,- illetve elektromos 
hálózatok műszeres feltérképezése.

�
06 30 402 8305

www.gazvizdoktor.hu

Kft.   2141 Csömör, Major út 25.
Már több mint 20 éve Csömörön

SZÍNESFÉM és VASHULLADÉK felvásárlása
Nyitva: H–P.: 7–16, Szo.: 7–12 óráig

L-Intéz Ingatlaniroda 
Gödöllő Kistérsége 
és Kelet-pesti régió

Vagyonértékelés
Ingatlanközvetítés
Földhivatali ügyintézés

Elérhetőségeink: 
06/30 964 5186
06/70 947 8267  
06/28 414 197

www.l-intez.hu,
e-mail:ingatlan@l-intez.hu 

Szobafestés, 
mázolás, tapétázás, 
gipszkarton falak, 

dobozolások építése. 

Parkettázás. 
Kisebb 

felújítási munkák. 

Hívjon bizalommal:

 06 30 386 4456

KÖNYVELÉS

Cégeknek, Egyéni vállalkozóknak,
Magányszemélyeknek

Adatrögzítés, Bérszámfejtés
Könyvelés, Adóbevallások 

készítése

Szemethy Rita
Mérlegképes könyvelő

06-30-350-8800
06-28-632-534

www.aranymagnolia.hu

hirdetések
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VAS-MŰSZAKI, ÉPÜLETGÉPÉSZETI, 
BARKÁCS ÉS FESTÉKBOLT
A HÉV VÉGÁLLOMÁSNÁL

Betonacélok, csövek, zártszelvények, idomacélok, 
egyéb vasáruk.

=Âa���N¶a���M�[¾ZZaLYLS¾ZP�HU`HNVR�Y¾a��OVYNHU`aV[[�
]HZ��W]J�¾Z�Za¾UHJ¾S�HU`HNVRIÈS��¬[Y¾[LN��JZ�YLUK-

ZaLY�]ÂaYL�¾Z�M�[¾ZYL��3HWYHKP¶[VYVR�

.PWZaRHY[VU�YLUKZaLY��OVTSVRaH[P�O�ZaPNL[LS¾Z�
WVSPZa[PYVS�¾Z�R�aL[N`HWV[�HU`HNVRIÈS�

REVCO vakolatok.

Horganyzott ereszcsatorna, zár, lakat, vasalat,  kézi 
ZaLYZa¶TVR��SVJZVS¶Z[LJOUPRH��MÈSP¶R��JZH]HYVR��

ZaLNLR��RË[LSLR��YËNaÂ[¾Z[LJOUPRH�

Villanyszerelési anyagok.

9PNPWZ�¾Z�3)�2UH\M�]HRVSH[VR��LZa[YPJOLR��YHNHZa[ÈR�
Festékek széles választéka.

5`P[]H�[HY[¶Z!�O¾[M��W¾U[LR��!���t���!��
�����������������������������ZaVTIH[��!���t���!��

-P[`\Z�¾Z�;¶YZH�2M[��*ZËTËY��/¾]�¶SSVT¶Z�\������
;LSLMVU!���������� ���-H_!���������� ��

^^^�MP[`\Z�O\�
L�THPS!�MP[`\ZLZ[HYZH'MYLLTHPS�O\

DR. PÁL ISTVÁN
FOGORVOS

BUDAPEST XVI., ÁRPÁDFÖLD
 Csutora utca 10.

06 309 999 215
06 1 409 0412 

E-mail: pal.doki@gmail.com
Bp. felé a felüljáró utáni első utcasarok balra.

FLABÉLOS GÉP
már CSÖMÖRÖN is július 15-től!

A Szabadság út 15. alatti 
SZÉPSÉG STÚDIÓBAN

használhatod a FLABÉLOS gépet 
10 percig akár naponta!

A FLABÉLOS egy olyan komplex edzőgép, 
amely a test teljes vibrációt használva a testet 

vékonnyá, fitté és egészségesebbé teszi!
Bővebben: www.mediwelshop.hu
Nyitvatartás: hétfőtől-péntekig 9–20-ig
                        szombaton             9–12-ig

Tel.: 28 446-258  vagy 70/ 94-525-94

Megnyitott a Timur
kutya és cicakozmetika
Mindenfajta 
kutya és cica 
szakszerű és teljes 
körű kozmetikázása
Budapest 16. ker. 
Timur u. 98.
06 30 566 3564

BENIS OPTIKA
2141 Csömör, Gorkij fasor 2.

T.: 06-28-44-66-49, email: benisoptika@gmail.com

SZEMÜVEG KÉSZÍTÉS-JAVÍTÁS-FORRASZTÁS
keddtől péntekig: 11–18,  szombat: 9 –13

SZEMVIZSGÁLAT
Dr. SAJA PANNA SZEMÉSZ ADJUNKTUS 

péntek: 13-18.

KONTAKTLENCSE VIZSGÁLAT
(bejelentkezésre) szombat: 9 – 13

Lovaglócsizmák, lovagló-
cipők, lábszárvédők, 
chapsek méret utáni 
készítése egyedi igények 
szerint is. Valamint ezek 
és utcai lábbelik teljes 
körű javítása. 

1162 Budapest  
Rozsos u. 36.  

06-30/262-5914

w w w. d e m e t e r c s i z m a . h u

Csömöri székhelyű 18 éve működő 

ÉPÍTŐIPARI VÁLLALKOZÁS
vállal teljes körű épületfelújítást, 
új építést, akár részmunkákat is

szakemberekkel

    MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK
kiemelkedő minőségben, 

megbizható 
forrásból, garanciával

BAU-STAU KFT 
06 20 939 2253

fax: 06 28 445 123

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS
garanciával, hétvégén is

Nyugdíjasoknak
kedvezmény

KLÍMASZERELÉS
olcsón

Telefon:

06 20 467 7693

hirdetések
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Programsoroló
 Augusztus
 A  -.  Csicsörke tábor óvodásoknak
 A  .   Ünnepségsorozat a  
  Csömöri Tót  Hagyományaink Házában,  
   a művelődési házban és a Hősök terén
 A  -.   Hangoló tábor a Krammer Teréz Zeneiskolában
 A  -.  Hagyományőrző és tánVábor  
   a  Csömöri Tót Hagyományaink Házában 

  Ízelítő a szeptember elejére  
  tervezett programokból
  
 S  .  Őszi Sportnap, Fábián Ferenc-emléktorna 
 S  .   Bolhapiac
 S  .   Kolompos táncház (művelődési ház)
 S  .  Flashmob a Magyar Dal Napja alkalmából 
 S  .  Béke téri esték 

Kirándulás Bécsbe

A Kertbarát Klub augusztus -én egész napos  
buszos kirándulást szervez Bécs-Máriazellbe.
Jelentkezni lehet: Varsányi Júliánál a /-,  
és Fogd Józsefnél a /-, vagy a 
/--ös telefonszámon.

Közönségszervezőket keresnek
Az Éless-Szín színházjegyek értékesíté-
sére közönségszervezőt keres jutalékkal.
A szervezői tevékenységet Csömörön 
és a település környékén kell ellátni.
Jelentkezés az alábbi telefonszámon  
és e-mail címen:
/--,  
valler.gabriella@eless-szin.hu

Erdélyi kirándulás a Pető) Sándor  
Művelődési Ház szervezésében

. augusztus -. között

Program: Békás-szoros, Gyilkos-tó, Hargita  
legmagasabb pontjára, Tusnádfürdő, Bálványos fürdő,  
Szent Anna-tó, Zsobok, Magyarfenesen Menyasszony  
fátyla (vízesés), Kolozsvár. 

Költség: . Ft + kirándulás   és   Ft között. 
További információ és jelentkezés július -ig,  
a művelődési ház információs pultjánál.

A polgármesteri  
hivatal ügy- 
intézőinek  
fogadási rendje

Hétfő                                                      
.-.  
.-.

Kedd nincs

Szerda                                                    
.-.  
.-.

Csütörtök  nincs

Péntek                                                    
.-.

Búvárszivattyúk (orosz is)
kerti, háztartási, kézi és ipari 
gépek, porszívók, bojlerek 

tisztítása javítása, 
valamint 

hálózat javítása, 
bővítése.

1164 Budapest, Lóca u. 15.
Telefon: 06 30 271 9250

 06 1 400 2414

Lakossági apróhirdetések
Színes TV., autómata mosógép, dohány-
zóasztal,gardróbszekrény, kisbútorok,  
fém kerítéselemek eladók!  
Te.: --

Bébiszitteri végzettséggel és gyakorlattal  
esténként és hétvégeken,gyermek- 
felügyeletet vállalok!  Tel.:  -

Kertgondozást, kertépítést, fakivágást, 
bozótirtást, permetezést, stb. vállalok.   
T:   -

Festést, tapétázást, villanyszerelést, lami-
náltpadló lerakást, lakatos munkákat  
vállalok.  T:   -

m-es családi ház, teljes bútorzattal 
.. Ft-ért sürgősen eladó.   
T:  /- 

Parti sátor bérbeadó  és m-es, 
.- . Ft/alkalom.   
Telefon:  /-; /-

Árokpartok, parlagfű, bozótos terület ka-
szálását, kerti fűnyírást vállalok.   
Telefon:  /-

Eladó db fehér ajtó, jó állapotban.  
Méretük. x.  Tel:  /- este.

Eladó Mátyásföldön a Petőfi-kertben,  
egy  m-es családi ház, telekkel.  
 szoba + nappali, konyha, fürdőszoba, 
4ejz, üvegtetővel fedett/beépített  
terasz, garázs.  Kettő fúrt kút, elektromos 
garázs és kertkapu,  év garanciával.  
A ház külső felújítása . májusá-
ban fejeződött be.  /-

Csömörön, a Rét utcában, bérbeadó  
 szobás tetőtéri összkomfortos lakás,  
fiatal háza4ár, vagy egyedül álló, vagy két 
fő részére. . Ft/hó + alacsony rezsi. 
Érd:  /-

Mindent egy helyen

Nyitvatartás:
hétfő, szerda, csütörtök, péntek: 10 –17
szombat: 8 – 14
kedd, vasárnap szünnap

Szabó Antal
Csömör, Széchenyi út 60.

Email: sztoni54@gmail.com

Mindent egy helyen

Nyitvatartás:
hétfő, szerda, csütörtök, péntek: 10 –17
szombat: 8 – 14
kedd, vasárnap szünnap

Szabó Antal
Csömör, Széchenyi út 60.

Email: sztoni54@gmail.com

Mindent egy helyen

Nyitvatartás:
hétfő, szerda, csütörtök, péntek: 10 –17
szombat: 8 – 14
kedd, vasárnap szünnap

Szabó Antal
Csömör, Széchenyi út 60.

Email: sztoni54@gmail.com

Mindent egy helyen

Nyitvatartás:
hétfő, szerda, csütörtök, péntek: 10 –17
szombat: 8 – 14
kedd, vasárnap szünnap

Szabó Antal
Csömör, Széchenyi út 60.

Email: sztoni54@gmail.com

Mindent egy helyen

Nyitvatartás:
hétfő, szerda, csütörtök, péntek: 10 –17
szombat: 8 – 14
kedd, vasárnap szünnap

Szabó Antal
Csömör, Széchenyi út 60.

Email: sztoni54@gmail.com



Kedves Csömöri lakosok!
SZEREZZEN SZAKMÁT NÁLUNK! 

AZ ALÁBBI TANDÍJMENTES OKJ-S KÉPZÉSEKET  
INDÍTJUK SZEPTEMBERTŐL:

Érettségizettek részére ajánljuk emeltszintű képzéseinket:

10. osztályt végzettek ill. 1998/99 előtt végzetteknél  
8 általánost végzettek részére ajánljuk alapfokú képzésünket:

Igényelhet – diákigazolványt
Kérhet – családi pótlékot, ha még nem töltötte be a 21. életévet

Érdeklődni lehet: Fekete Ilonánál
06-70-933-6307

Beiratkozás a képzés helyszínén: 
Simándy József Általános Iskola
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Szent István-napi ünnepség 
augusztus 20-án

Csömöri Tót Hagyományaink Háza 
(Szlovák Ház)

10.00 óra 
Ökumenikus imaóra
Az imaórát celebrálja:
â JOHANN GYULA evangélikus lelkész
â BESE GERGŐ katolikus káplán
â ESZTERGÁLY ELŐD GÁBOR református lelkész

Az új kenyér szentelése, áldása
BESE GERGŐ katolikus káplán

Közreműködők:
â VOX ANIMI VEGYESKAR

â AMANTISZ KÓRUS

â HAJNALCSILLAG ZENEKAR

â TAKÁCS LÁSZLÓ

Baba- és párnakiállítás

Petőfi Sándor Művelődési Ház 
és Hősök tere

10.00 – 19.00 óra 
Termény- és virágkiállítás, vásár 
a TURNOVSZKY ISTVÁN KERTBARÁT KÖR 
szervezésében

16.00 óra 
A regény és a valóság – 
GÁRDONYI GÉZA és történelmi regényei  
Kiállítás a 150 éve született  író emlékére 

A kiállítást megnyitja  
GARADNAI ZOLTÁN, a Magyar Nemzeti Levéltár 
Országos Levéltárának főlevéltárosa

16.30 – 17.00 óra 
Térzene a Krammer Banddel

17.00 – 18.00 óra 
Ünnepi köszöntő
Beszédet mond PÁSZTOR SÁNDOR, 
az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke

A művelődési ház felújításában közreműködő  
cégeket és munkatársakat PERNA PÁL, 
a Gödöllői Turisztikai Egyesület vezetője és  
FÁBRI ISTVÁN polgármester köszönti

Furmicska és Csicsörke néptánccsoportok fellépése 

18.00 – 19.00 óra 
Berka Zenekar moldvai táncháza

Szeretettel meghívjuk Csömör polgárait 
Szent István-napi rendezvényünkre!

Ünnepeljük együtt 
Szent István napját!

Csömör Nagyközség Önkormányzata 
Petőfi Sándor Művelődési Ház

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk


